
 

1 

 

Rámcová smlouva č. 4600001253 na dodávky infrastruktury DC VZP ČR 

ID VZ: 1500013 

(dále jen „Rámcová smlouva“) 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

a § 11 a § 89 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Smluvní strany: 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

se sídlem:   Orlická 4/2020, 130 000 Praha 3 

kterou zastupuje:  Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel VZP ČR 

IČO:   411 97 518 

DIČ:  CZ41197518 

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:   

Zřízena zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, 

ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „objednatel“ nebo též „VZP ČR“) 

a 

ELSO PHILIPS SERVICE, spol. s r.o. 

se sídlem:  Kladenská 1879/3, 160 00 Praha 6 

kterou zastupuje/jí: Ing. Otakar Chasák, jednatel 

IČO:  48113336 

DIČ:  CZ48113336 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16471 

(dále jen „dodavatel“) 

(společně též „smluvní strany“) 



 

2 

 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení 

na uzavření rámcové smlouvy s jedním uchazečem na veřejnou zakázku s názvem 

„Obnova infrastruktury DC VZP ČR“, evidovanou VZP ČR pod číslem 1500013 (dále jen 

„veřejná zakázka“), jehož zahájení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 

14. 4. 2015 pod číslem 495611. 

2. Nabídka dodavatele byla vybrána v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

jako nejvýhodnější, a to na základě rozhodnutí ředitele VZP ČR ze dne 18. 12. 2015.  

3. Tato Rámcová smlouva konkrétně vymezuje veškeré podmínky plnění ve smyslu § 92 

odst. 1 písm. a) ZVZ. Na základě Rámcové smlouvy budou realizována jednotlivá dílčí 

plnění na základě písemné výzvy objednatele k poskytnutí plnění (dále jen „Výzva“), 

která bude návrhem na uzavření smlouvy, a písemného potvrzení této Výzvy 

dodavatelem (dále jen „Potvrzení výzvy“), jež bude přijetím návrhu na uzavření smlouvy 

(dále jen „Dílčí smlouva“). 

4. Dodavatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí 

zadávací dokumentace veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, 

kvalitativní a jiné podmínky plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou nezbytné pro poskytnutí plnění za dohodnuté maximální jednotkové 

ceny uvedené v této Rámcové smlouvě, a že je způsobilý ke splnění všech svých 

závazků podle této Rámcové smlouvy. 

5. Ustanovení této Rámcové smlouvy jakož i Dílčích smluv je třeba vykládat v souladu se 

zadávacími podmínkami předmětné veřejné zakázky. 

 

Článek II. 

Předmět Rámcové smlouvy  

1. Předmětem této Rámcové smlouvy je na straně jedné závazek dodavatele poskytovat 

objednateli požadovaná plnění specifikovaná v čl. III. a IV. Rámcové smlouvy a v Příloze 

č. 1 Rámcové smlouvy „Specifikace předmětu plnění“ (dále též jen „Příloha č. 1“), a to za 

podmínek dále v Rámcové smlouvě uvedených. 

2. Předmětem Rámcové smlouvy je na straně druhé závazek objednatele dodavatelem 

řádně a včas poskytnutá plnění dle této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv přijmout a 

zaplatit za ně cenu ve výši a za podmínek stanovených touto Rámcovou smlouvou. 

3. Předmětem plnění dle této Rámcové smlouvy jsou: 

a) dodávky zboží, kterými se pro účely této Rámcové smlouvy rozumí dodání 

hardwarového vybavení pro datová centra objednatele (dále též jen „zboží“ 

nebo „zařízení“) včetně jeho montáže a souvisejících instalačních prací; 

b) poskytnutí záruky v délce 40 měsíců (dále též jen „záruční podpora“) ve zvýšených 

parametrech na dodané zboží; 

c) poskytování licencí pro replikaci mezi diskovými poli a k diskovému poli včetně 
roční podpory; 



 

3 

 

d) jednodenní workshop v Praze.  

4. Specifikace předmětu plnění je uvedena v čl. III. a IV. Rámcové smlouvy a dále 

zejména v Příloze č. 1 Rámcové smlouvy.   

5. Objednatel si vyhrazuje právo objednávat dílčí plnění dle svých provozních potřeb. 
Tato Rámcová smlouva nezavazuje objednatele k objednávce plnění v jakémkoli 
minimálním množství a rozsahu (co do typu plnění nebo jeho finančního objemu).  

 

Článek III. 

Předmět plnění – dodání zboží 

1. Dodavatel se zavazuje dodat objednateli zboží - hardwarové vybavení (dále jen „HW“) 

určené k náhradě a doplnění stávajícího HW prostředí datových center objednatele a 

převést na objednatele vlastnické právo k dodanému zboží. Jedná se o následující 

zboží: 

a) diskové pole včetně komponent, příslušenství se standardním SW a licencí 
k jeho užití (bez medií); 

b)  disková skupina; 

c)  SAN přepínač; 

d)  síťové prvky a zařízení pro doplnění stávajících přepínačů datových center. 

 

2. Dodavatel se zavazuje dodat objednateli zboží řádně a včas bez faktických a právních 

vad. Dodavatel nese odpovědnost za to, že zboží je ke dni dodání plně funkční, splňuje 

minimální požadavky uvedené v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy a odpovídá Výzvě 

objednatele.  

3. Dodané zboží musí splňovat zejména níže uvedené požadavky:  

a) splňuje všechny požadavky uvedené v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy, 

b) je nové, nepoužité, nerepasované a vhodné pro český trh; 

c) odpovídá závazným technickým normám; 

d) je bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových vad; 

e) je bez právních vad; 

f) je způsobilé pro použití k určenému účelu. 

4. Dodavatel je povinen dodat zboží do místa plnění na své náklady a nebezpečí; popis 

jednotlivých fází dodání zboží je uveden v čl. VI. Rámcové smlouvy. 

5. V případech, kdy je k řádnému užívání HW potřebné příslušné programové vybavení 

(dále jen „software“ nebo též jen „SW“), poskytne dodavatel objednateli jako součást 

plnění a za cenu zahrnutou v ceně zboží časově neomezenou, převoditelnou a 

nevýhradní licenci k užívání softwaru, který je nedílnou a neoddělitelnou součástí 

poskytovaného plnění, a to k užití v rámci Všeobecné zdravotní pojišťovny České 

republiky. Dodavatel se zavazuje poskytnout VZP ČR pro celou dobu trvání záruky 

podle této Rámcové smlouvy všechny relevantní aktualizace (upgrade) softwaru tak, aby 

dodané řešení fungovalo bez závad. 

6. Dodavatel prohlašuje a odpovídá za to, že plnění dle této Rámcové smlouvy, která jsou 

předmětem jakéhokoliv práva duševního vlastnictví je oprávněn distribuovat a 

poskytovat třetím osobám (vč. VZP ČR).  



 

4 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že poskytnutou licenci nelze vypovědět a tedy že pro 

licenční ujednání podle této Rámcové smlouvy se nevyužije ani ustanovení § 2370 

občanského zákoníku. 

8. Současně se zbožím předá vždy dodavatel objednateli veškeré doklady nutné k převzetí 

a užívání zboží v českém jazyce, tj. zejména dodací list a záruční list, návody k použití a 

veškeré další potřebné doklady (dále jen „doklady ke zboží“). 

9. Součástí řádného dodání zboží (za cenu zahrnutou v ceně zboží) bude též: 

a) zabalení, přeprava zboží do místa plnění, vybalení, odvoz a likvidace obalů, 

b) montáž a instalace zboží v příslušném datovém centru objednatele, 

c) poskytování souvisejících služeb a součinnosti, nezbytných k řádnému dodání 

zboží. 

10. Dodavatel není oprávněn dodat objednateli větší, než objednatelem ve Výzvě 

požadované množství zboží; postup dle § 2093 občanského zákoníku smluvní strany 

tímto vylučují. 

 

Článek IV. 

Předmět plnění – poskytování licencí a uskutečnění workshopů 

1. Dodavatel se zavazuje nad rámec plnění dle čl. III. Rámcové smlouvy poskytovat 

objednateli licence, které jsou vázány na  SW diskových polí, a to: 

a) licence pro žurnálovou a synchronní replikaci mezi diskovými poli v příslušném 

tieru diskového pole, 

b) licence pro tenký provisioning diskového pole v příslušném tieru diskového pole. 

2. Tyto licence bude objednatel objednávat samostatně, tj. nikoli v rámci dodávek zboží, a 

to za ceny uvedené v Příloze č. 2 Rámcové smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní 

strany konstatují, že předmětem plnění dle tohoto článku je pouze poskytnutí licencí 

k užití SW, neboť potřebný SW už bude součástí příslušných diskových polí. 

3. Licence musí být poskytnuta jako časově neomezená, převoditelná a nevýhradní 

k užívání příslušného softwaru; tj. dodavatel se zavazuje poskytnout VZP ČR právo 

užívat příslušný SW diskových polí v souladu s jeho účelem a určením, a to neomezeně 

co do místa a času. Smluvní strany se dohodly, že poskytnutou licenci nelze vypovědět 

a tedy že pro licenční ujednání podle této Rámcové smlouvy se nevyužije ani ustanovení 

§ 2370 občanského zákoníku. 

4. Konkrétní způsob poskytnutí licence bude uveden v příslušné Dílčí smlouvě. Řádné 

poskytnutí licence bude stvrzeno v příslušném akceptačním protokolu, podepsaném 

k tomu oprávněnými osobami obou smluvních stran (viz čl. VI. Rámcové smlouvy). 

5. Dodavatel se dále zavazuje uskutečnit jednodenní workshop v Praze v prostorách VZP 

ČR, a to v minimálním rozsahu (trvání) osmi (8) hodin k seznámení maximálně patnácti 

(15) pracovníků objednatele se základními parametry, konstrukcí a integrací dodaných 

zařízení, včetně předání základní dokumentace (bloková schémata, popisy funkčnosti, 

apod.). Workshop musí proběhnout v pracovní den v době nejdříve od 8:30 hod. do 

nejp. 17:00 hod. Workshop může proběhnout i ve dvou po sobě jdoucích pracovních 

dnech v průběhu výše stanovené doby. 



 

5 

 

6. Řádné uskutečnění workshopu bude stvrzeno v příslušném protokolu, podepsaném 

k tomu oprávněnými osobami obou smluvních stran, jehož součástí bude prezenční 

listina z uskutečněného workshopu.  

 
Článek V. 

Doba, místo a podmínky plnění 

1. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání dvou let od nabytí 

účinnosti této Rámcové smlouvy, tj. počínaje dnem jejího podpisu druhou smluvní 

stranou. 

2. Místem plnění budou datová centra VZP ČR v Praze (vlastní a pronajatá). Konkrétní 

místo plnění stanoví objednatel vždy v příslušné Výzvě. Místem poskytování záruční 

podpory ve zvýšených parametrech bude datové centrum VZP ČR, ve kterém bude 

umístěno zařízení, k němuž se záruční podpora bude poskytovat.  

3. Lhůty pro poskytnutí dílčích plnění a místa plnění, jakož i datum a místo uskutečnění 

workshopu budou vždy objednatelem závazně určeny v příslušné Výzvě k poskytnutí 

plnění. Objednatel se zavazuje stanovit dodací lhůtu zboží nejméně v délce, která je 

stanovena pro jednotlivá dílčí plnění v Příloze č. 1 Rámcové smlouvy. 

4. Jednotlivá dílčí plnění budou realizována v souladu s ustanovením § 92 odst. 1 písm. a) 

ZVZ, tedy na základě písemné Výzvy objednatele k poskytnutí plnění (dále jen „Výzva“) 

a jejího potvrzení ze strany dodavatele. Přijetí Výzvy dodavatelem se považuje za přijetí 

návrhu Dílčí smlouvy. 

5. Výzva musí obsahovat zejména: 

a) identifikační údaje objednatele a dodavatele;  

b) celý název a číslo této Rámcové smlouvy, na základě které se Dílčí smlouva uzavírá;  

c) požadovaný rozsah plnění (tj. zejména požadovaný druh zboží a jeho množství vč. 

příslušného SW a licencí k jeho užití, v případě poskytování licencí dle čl. IV. této 

Rámcové smlouvy jejich specifikaci); 

d) podmínky poskytování záruční podpory ve zvýšených parametrech k dodanému 

zboží;  

e) místo plnění a dobu plnění;  

f) uvedení osob pověřených objednatelem k dílčím činnostem při převzetí zboží dle 

Rámcové smlouvy a uvedení kontaktních údajů na tyto osoby. Konkrétně se jedná o 

uvedení osoby (osob), která bude za objednatele oprávněna podepsat: 

 Protokol o doručení zboží, 

 Předávací protokol, 

 Akceptační protokol; 

g) číslo vygenerované z interního ekonomického systému VZP ČR, které je dodavatel 

povinen uvádět na příslušné faktuře a příslušném protokolu; 

h) jméno, příjmení a funkci osoby, která zastupuje objednatele a její podpis. 

6. Potvrzení přijetí Výzvy dodavatelem musí obsahovat mimo jiné text „Potvrzení přijetí 

výzvy“ a dále zejména: 

a) identifikační údaje objednatele a dodavatele;  

b) celý název a číslo této Rámcové smlouvy, na základě které se Dílčí smlouva uzavírá;  

c) poskytovaný rozsah plnění; 



 

6 

 

d) předběžný časový harmonogram plnění; 

e) podmínky poskytování záruční podpory ve zvýšených parametrech k dodanému 

zboží (v případech Výzvy k dodání zboží) po dobu 40 měsíců; 

f) uvedení osob pověřených dodavatelem k dílčím činnostem při dodávání zboží, jakož i 

při poskytování jiných plnění dle Rámcové smlouvy a uvedení kontaktních údajů na 

tyto osoby; 

g) číslo vygenerované z interního ekonomického systému VZP ČR, které je dodavatel 

povinen uvádět na příslušné faktuře a příslušném protokolu, bylo-li uvedeno 

v příslušné Výzvě; 

h) jméno, příjmení a funkci osoby, která zastupuje dodavatele a její podpis. 

7. Výzvy budou dodavateli přednostně doručovány zejména elektronickou poštou na  

e-mailovou adresu . Dodavatel je povinen zajistit ve svém 

elektronickém korespondenčním systému aktivované automatické oznámení o doručení 

elektronické zprávy (e-mailu). Automatické oznámení o doručení elektronické zprávy 

musí obsahovat text „Automatické oznámení o doručení“ a číslo vygenerované z 

interního ekonomického systému VZP ČR uvedené v příslušné Výzvě. Toto automatické 

oznámení slouží pro potřeby stanovení prokazatelného data doručení Výzvy dodavateli. 

8. V případě doručování Výzvy elektronickou poštou je dodavatel povinen potvrdit přijetí 

Výzvy či zaslat vyrozumění o nepřijetí Výzvy rovněž elektronickou poštou z elektronické 

adresy, na kterou byla Výzva doručena a na e-mailovou adresu, ze které byla Výzva 

odeslána nebo zprávou do datové schránky objednatele (pokud byla výzva 

objednatelem doručena do datové schránky dodavatele) a to nejpozději do 2 pracovních 

dnů ode dne doručení příslušné Výzvy. 

9. Výzva objednatele a potvrzení Výzvy dodavatelem musí být v takovém případě 

současně opatřené uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 227/2000 Sb., o 

elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě uzavírání Dílčí smlouvy výše uvedeným způsobem (tj. elektronicky) 

je smluvní strana, které byl příslušný dokument doručen, povinna ověřit zejména 

platnost elektronického podpisu, neporušenost dokumentu a připojit svůj elektronický 

podpis a časové razítko či jinak zajistit možnost řádné archivace Dílčí Smlouvy. 

10. Nepřijetí Výzvy je možné pouze z objektivních důvodů, které nemůže dodavatel ovlivnit 

nebo se jim vyhnout (ukončení výroby příslušného zboží, živelná pohroma apod.) a 

dodavatel tyto důvody musí uvést ve vyrozumění o nepřijetí Výzvy.   

11. Výzva objednatele jakož i potvrzení Výzvy dodavatelem může být zasláno druhé smluvní 

straně rovněž písemně v listinné podobě, a to osobním doručením nebo formou 

doporučené listovní zásilky s dodejkou na adresu jeho sídla. 

12. Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli v mimořádných případech dodání 

náhradního zboží místo zboží konkrétně uvedeného v Příloze č. 1 této Rámcové 

smlouvy (např. v situaci, pokud daný typ zboží bude v důsledku technologického vývoje 

nahrazen výrobkem novým); v takovém případě však musí toto náhradní zboží splňovat 

původní minimální požadavky zboží uvedené v Příloze č. 1 Rámcové smlouvy vztahující 

se k nahrazovanému typu zboží. V těchto případech také platí, že jednotková cena takto 

nahrazovaného typu zboží (dle Přílohy č. 2 Rámcové smlouvy) je maximální, tj. 

nepřekročitelná. 



 

7 

 

13. Dodavatel je oprávněn v mimořádných případech dodat objednateli náhradní zboží 

místo zboží konkrétně uvedeného v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy, pokud 

z objektivních důvodů nezaviněných dodavatelem, které musí dodavatel uvést, nelze 

dílčí dodávku původně poptávaného zboží provést; v takovém případě však musí toto 

náhradní zboží splňovat původní minimální požadavky zboží uvedené v Příloze č. 1 

Rámcové smlouvy, vztahující se k nahrazovanému typu zboží. V těchto případech také 

platí, že jednotková cena takto nahrazovaného typu zboží (dle Přílohy č. 2 této Rámcové 

smlouvy) je maximální, tj. nepřekročitelná. Před náhradou zboží a jeho dodáním je 

dodavatel povinen tuto změnu konzultovat s objednatelem formou písemného návrhu 

změny s řádným  odůvodněním; bez písemného souhlasu objednatele změnu nelze 

realizovat. 

14. Doba poskytování záruční podpory k dodanému zboží v touto Rámcovou smlouvou 

dohodnutých parametrech činí vždy 40 měsíců ode dne podpisu příslušného 

Akceptačního protokolu (viz čl. VI. Rámcové smlouvy) pro zboží, k němuž se podpora 

vztahuje. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran podle Rámcové smlouvy, týkající 

se poskytování této záruční podpory, se vztahují na poskytování záruční podpory podle 

této Rámcové smlouvy po celou dobu této 40 měsíční záruční podpory. 

 

Článek VI. 

Způsob dodání zboží 

1. Konkrétní místo a doba dodání zboží bude uvedena v příslušné Výzvě objednatele, 

resp. v příslušné Dílčí smlouvě.  

2. Nestanoví-li objednatel ve Výzvě jinak, bude dodání zboží zahrnovat tyto postupné 

kroky: 

a) doručení zboží dodavatelem. 

Za doručení zboží je považováno jeho doručení do místa plnění. Zboží bude 

považováno za doručené podpisem Protokolu o doručení zboží. 

b) předání a převzetí zboží. 

Zboží bude považováno za předané a převzaté podpisem Předávacího protokolu, 

potvrzujícího předání a převzetí zboží objednatelem. 

c) akceptace dodávky zboží objednatelem. 

Dodávka zboží bude považována za akceptovanou podpisem Akceptačního 

protokolu, potvrzujícího akceptaci dodávky zboží objednatelem. 

Všechny protokoly musí být řádně podepsány k tomu oprávněnými osobami obou 

smluvních stran, tj. osobami uvedenými v příslušné Dílčí smlouvě. 

3. Dodavatel je povinen dohodnout s objednatelem konkrétní datum a čas doručení 

zboží, jakož i datum a čas předání a převzetí zboží. Tyto údaje dodavatel následně 

písemně potvrdí objednateli elektronickou poštou na e-mail osoby pověřené 

k podpisu Předávacího protokolu, a to nejméně 3 pracovní dny před datem doručení 

zboží. 

4. Dodavatel doručí objednateli zboží do místa plnění. Současně se zbožím předá vždy 

dodavatel objednateli veškeré doklady nutné k převzetí a užívání zboží, uživatelské 

příručky vždy v českém jazyce, včetně dokladu o poskytnutí licence, bude-li software 

součástí příslušného dílčího plnění (dále jen „nezbytné doklady“). Objednatel 



 

8 

 

zkontroluje zboží v zabaleném stavu, přičemž zkontroluje zejména soulad s údaji 

uvedenými v dodacím listu, množství přepravních jednotek (tj. palet, krabic, 

kontejnerů apod.), neporušenost obalů, popisy na obalech, apod. Zjištěné 

skutečnosti, zejména jakékoli nesrovnalosti, viditelné vady či poškození, budou 

uvedeny v Protokolu o doručení zboží. V případě, že současně s doručením zboží 

dojde i k předání a převzetí zboží, ustanovení tohoto odstavce se použijí přiměřeně; 

Protokol o doručení zboží se však vypracuje vždy. 

5. Následně bude zboží dodavatelem předáno a objednatelem převzato; tím se rozumí 

zejména jeho vybalení a fyzická inventarizace v místě plnění. Zboží se bude 

kontrolovat zejména z hlediska druhu a typu předávaného zboží, počtu jednotlivých 

kusů, zjevných vad zboží, jakož i kompletnosti nezbytných dokladů. 

6. V případě vad či jiných nedostatků zboží (dále jen „vada zboží“) zjištěných kontrolou 

podle odst. 5. tohoto článku, je objednatel oprávněn převzetí zboží protokolárně 

odmítnout. Nepřevzetí zboží musí být v příslušném protokolu řádně odůvodněno a 

zjištěné vady řádně specifikovány. V takovém případě k řádnému dodání zboží 

nedojde a dodavatel bude povinen na vlastní náklady a nebezpečí zajistit nápravu 

(zpravidla doručením nového zboží bez vad); pro dodání takového zboží se použijí 

výše uvedená ustanovení tohoto článku přiměřeně.  

7. Pokud objednatel kontrolou podle odst. 5. tohoto článku vady zboží nezjistí, dodané 

zboží převezme. V každém Předávacím protokolu bude uvedeno zejména označení a 

číslo této Rámcové smlouvy a příslušné Dílčí smlouvy, specifikace předávaného 

zboží a jeho množství, datum, jména a podpisy oprávněných osob obou smluvních 

stran. 

8. V případě, že součástí dodávaného zboží bude i standardní software (viz čl. III. 

Rámcové smlouvy), bude v příslušném  Předávacím protokolu dále výslovně 

uvedeno, že dodavatel ke dni podpisu Předávacího protokolu poskytuje objednateli 

licenci k software, v rozsahu a za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě. 

9. Po předání a převzetí zboží provede dodavatel instalaci zboží v příslušném datovém 

centru objednatele, což bude potvrzeno v Akceptačním protokolu. Instalací se rozumí 

provedení prací nezbytných pro zprovoznění příslušného HW zařízení vč. provedení 

zkoušek jeho funkčnosti. V případě vad zboží zjištěných v průběhu jeho instalace a 

zkoušek funkčnosti, je objednatel oprávněn příslušné plnění (plnění dle příslušné 

Dílčí smlouvy) protokolárně neakceptovat. V takovém případě ke splnění závazku 

dodavatele dodat zboží, nedojde. Dodavatel bude povinen na vlastní náklady a 

nebezpečí zajistit nápravu (zpravidla dodáním nového zboží bez vad); pro dodání 

takového zboží se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku přiměřeně. 

10. V Akceptačním protokolu musí být výslovně uvedeno, že objednatel dodávku zboží 

akceptoval, (viz odst. 9. tohoto článku), a to zda ji akceptoval s vadami (s výhradami) 

či bez vad (bez výhrad). V případě akceptace dodávky zboží s vadami, musí být v 

Akceptačním protokolu tyto vady (výhrady) specifikovány, vč. stanovení způsobu a 

termínu jejich odstranění.  

11. Případná neakceptace příslušné dodávky zboží objednatelem bude řádně 

odůvodněna v Protokolu o neakceptaci dodávky, a to zejména specifikací zjištěných 

vad.  



 

9 

 

12. Podpisem Akceptačního protokolu stvrzujícího akceptaci příslušné dodávky zboží 

objednatelem (a to akceptací dodávky zboží bez vad i akceptací dodávky zboží 

s vadami) je závazek dodavatele dodat zboží splněn a dodavatel je oprávněn vystavit 

na dodané zboží fakturu dle příslušných ustanovení Rámcové smlouvy. Při akceptací 

dodávky zboží s vadami má objednatel práva z vadného plnění. 

13. Vlastnické právo ke zboží přechází na objednatele podpisem Akceptačního protokolu 

k tomu oprávněnými osobami obou smluvních stran, uvedenými v příslušné Dílčí 

smlouvě.  

 

Článek VII. 

Cena plnění  

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádné a včasné plnění předmětu plnění 

Rámcové smlouvy cenu ve výši a lhůtách splatnosti dohodnutých touto Smlouvou. 

2. Objednatel není povinen odebrat od dodavatele plnění v jakémkoli minimálním 

finančním objemu.  

3. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli plnění po celou dobu účinnosti této 

Rámcové smlouvy za jednotkové ceny, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Rámcové 

smlouvy. 

4. Jednotkové ceny za poskytovaná plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 

jsou stanoveny dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 

cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě cenové nabídky dodavatele 

předložené v rámci předmětné veřejné zakázky a jsou obsaženy v Příloze č. 2 této 

Rámcové smlouvy.   

5. K jednotkovým cenám bez DPH, uvedeným v Příloze č. 2, bude dodavatelem účtována 

DPH v zákonem stanovené výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za 

správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá dodavatel. 

6. Veškeré jednotkové ceny se vztahují ke zboží, jakož i k dalšímu plnění, které splňuje 

minimální požadavky stanovené v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy. Ceny jsou 

stanoveny jako maximální, nejvýše přípustné a nepřekročitelné a zahrnují veškeré 

náklady dodavatele nutné k řádnému poskytnutí plnění dle podmínek stanovených v této 

Rámcové smlouvě. 

7. Cena za poskytování záruční podpory ve zvýšených parametrech bude účtována 

(fakturována) pro celé období 40 měsíců najednou, a to vždy společně s fakturou za 

dodání zboží, na které bude záruka poskytována, tj. ke kterému se bude poskytování 

výše uvedené záruční podpory vztahovat. 

8. Součástí jednotkových cen jsou i související služby či dodávky, které v Zadávací 

dokumentaci nebo v této Rámcové smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale dodavatel 

jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné poskytnutí plnění. 

Na eventuální dodatečné vícenáklady a/nebo požadavky dodavatele zejména na úhradu 

víceprací a/nebo úhrady spojené s pohybem cen, pohybem měnových kurzů a podobně 

nebude brán zřetel a dodavatel nemá právo na jejich úhradu. S tím dodavatel projevuje 

svůj výslovný a bezvýhradný souhlas. 



 

10 

 

9. Cenu nelze jakýmkoliv způsobem vázat na jinou měnu než korunu českou. Stane-li se v 

mezidobí Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li v době účinnosti této 

Rámcové smlouvy a kterékoli Dílčí smlouvy závazně stanoven koeficient pro přepočet 

CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny do EUR na základě 

odpovídajícího koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká 

republika vázána, jakož i v souladu s případnou tomu odpovídající vnitrostátní právní 

úpravou České republiky. 

 

Článek VIII. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Úhrady za jednotlivá dílčí plnění, poskytnutá na základě Dílčích smluv a v souladu 

s touto Rámcovou smlouvou, budou objednatelem prováděny bezhotovostním převodem 

na bankovní účet dodavatele, uvedený v záhlaví Rámcové smlouvy, a to na základě 

daňových dokladů vystavených dodavatelem (dále jen „faktura“) a zaslaných objednateli 

na adresu jeho sídla. 

2. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu vždy až po poskytnutí plnění, tj. po podpisu 

příslušného Akceptačního protokolu, popř. protokolu o uskutečnění workshopu, kterým 

bude poskytnutí příslušného plnění stvrzeno. Kopie příslušného protokolu musí být 

přílohou vystavené faktury, jinak faktura nezakládá povinnost objednatele uhradit 

uvedenou cenu. Dodavatel je povinen objednateli vždy doručit originál příslušné faktury 

a jednu kopii. 

3. Úhrady budou prováděny v českých korunách. Peněžitá částka se považuje za 

zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

Dodavatel není oprávněn nárokovat bankovní poplatky nebo jiné náklady vztahující se 

k převodu poukazovaných částek mezi smluvními stranami na základě této Rámcové 

smlouvy. 

4. Dodavatel je povinen fakturovat samostatně dodávky zboží investičního charakteru (tj. 

zboží s  jednotkovou cenou minimálně 40 000 Kč včetně DPH), dodávky zboží 

provozního charakteru (tj. zboží s jednotkovou cenou nižší než 40 000 Kč včetně DPH)  

a  ostatní plnění (workshop). 

5. Každá faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku.  

6. Každá faktura musí též obsahovat číslo této Rámcové smlouvy a číslo vygenerované z 

interního ekonomického systému VZP ČR, které bude vždy uváděno v příslušné Výzvě 

objednatele. Pro fakturaci plnění podle čl.II. odst.3. písm.d) je číslo z interního 

ekonomického systému VZP ČR 4100039933. 

7. Na veškerých fakturách musí být vždy jako objednatel uvedena Všeobecná zdravotní 

pojišťovna České republiky, Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3. 

8. Smluvní strany se dohodly, že doba splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne 

jejich doručení do sídla objednatele. 

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje zákonem nebo touto Rámcovou smlouvou stanovené náležitosti, obsahuje 



 

11 

 

nesprávné údaje, není doplněna dohodnutými přílohami nebo má jiné vady v obsahu 

podle této Rámcové smlouvy nebo podle příslušných právních předpisů. V takovém 

případě je objednatel povinen zároveň uvést důvod vrácení faktury. Dodavatel je 

povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Vrácením 

faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 30 denní lhůta běží znovu ode dne 

doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury do sídla VZP ČR. 

10. Objednatel neposkytuje dodavateli na předmět plnění této Rámcové smlouvy jakékoliv 

zálohy. 

Článek IX. 

Odpovědnost za vady a záruční doba 

1. Dodavatel se zavazuje realizovat předmět plnění této Rámcové smlouvy v souladu s 

příslušnými právními předpisy a s maximální péčí a v kvalitě odpovídající jeho odborným 

znalostem a zkušenostem, kterou lze od něj vzhledem k jeho profesnímu zaměření 

právem očekávat. 

2. Dodavatel poskytuje na zboží záruku v délce 40 měsíců. Záruční doba začne běžet ode 

dne podpisu příslušného Akceptačního protokolu oběma smluvními stranami (viz čl. VI. 

odst. 12. Rámcové smlouvy). 

3. Zárukou za jakost se dodavatel zavazuje, že zboží bude po záruční dobu způsobilé pro 

použití ke smluvenému, popř. obvyklému účelu a že si zachová smluvené, popř. obvyklé 

vlastnosti. Ustanovení § 2112 občanského zákoníku, stanovící důsledky neoznámení 

vad zboží bez zbytečného odkladu, se pro účely této Rámcové smlouvy nepoužije; 

záruka se vztahuje na veškeré vady zboží, které objednatel uplatní v záruční době.    

4. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli po celou záruční dobu, tj. 40 kalendářních 

měsíců od podpisu Akceptačního protokolu záruční podporu ve zvýšených parametrech 

k veškerému dodanému zboží, blíže specifikovanou v Příloze č. 1 této Rámcové 

smlouvy a za cenu uvedenou v Příloze č. 2 této Rámcové smlouvy. V rámci této podpory 

se dodavatel zavazuje odstraňovat vady předaného plnění on-site (přímo na místě) 

v datových centrech VZP ČR v Praze, a to v režimu a lhůtách stanovených pro příslušný 

druh zboží v Příloze č. 1 Rámcové smlouvy. 

5. Standardní komunikace mezi VZP ČR a dodavatelem při poskytování záruční podpory 

bude probíhat prostřednictvím aplikace Service Manager VZP ČR. Způsob komunikace 

prostřednictvím aplikace Servis Manager VZP ČR je specifikován v Příloze č. 3 této 

Rámcové smlouvy „Standardy a podmínky dodávek informačního systému Všeobecné 

zdravotní pojišťovny ČR verze 5.4", které jsou pro obě smluvní strany závazné a tvoří 

nedílnou součást této Rámcové smlouvy. Tento způsob komunikace musí být použit pro 

nahlášení požadovaného záručního servisu, sledování průběhu odstraňování závady na 

zboží a zprovoznění opraveného zboží.  VZP ČR v servisních požadavcích mimo jiného 

popíše, jak se závada projevuje. 

6. VZP ČR bude hlásit každou vadu plnění zjištěnou v záruční době při provozu zařízení 

prostřednictvím svého Service Desku (telefon: , e-mail: 

) na Servisní dispečink dodavatele (telefon: , e-mail: 

 ). 



 

12 

 

7. Komunikace se Service Deskem (dále též „SD") VZP ČR bude probíhat výhradně na 

bázi elektronické komunikace. Použití telefonní linky je možné pouze v případě, kdy 

nelze využít emailové komunikace. 

8. Komunikace mezi VZP ČR a dodavatelem bude obsahovat minimálně tyto kroky: 

a) Zadání požadavku  - nahlášení vady (tj. reklamace) ze strany VZP ČR – (zaslání 

e-mailu dodavateli). 

b) Potvrzení přijetí požadavku dodavatelem – (zaslání e-mailu VZP ČR) – do 4 

hodin od zadání požadavku. 

c) V případě odmítnutí reklamace dodavatelem – (zaslání e-mailu VZP ČR) 

součástí odmítnutí musí být jeho řádné odůvodnění. 

d) Vyřešení reklamace dodavatelem – (zaslání e-mailu VZP ČR). 

9. Reklamace je považována za vyřízenou dnem zaslání písemné informace o vyřešení 

požadavku (odstranění reklamované vady) VZP ČR, akceptované VZP ČR.  

10. VZP ČR si vyhrazuje možnost dotazu (e-mailem) na stav nevyřešeného požadavku, na 

nějž dodavatel odpoví nestrukturovaným e-mailem. 

11. Neodstraní-li dodavatel vadu ve stanoveném či dohodnutém termínu je objednatel 

oprávněn odstranit vadu sám nebo pověřit odstraněním vady třetí osobu, a to bez ztráty 

oprávnění ze záruky podle této Rámcové smlouvy (ustanovení odst. 2. tohoto článku a 

odst. 3 čl. XIV. Rámcové smlouvy tím není dotčeno). Veškeré takto vzniklé náklady je 

dodavatel povinen objednateli uhradit. 

 

Článek X. 

Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost vyplývající z této Rámcové smlouvy nebo 

z Dílčí smlouvy, je povinna nahradit škodu tím způsobenou druhé smluvní straně. 

Povinnosti k náhradě škody se zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti dočasně 

nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 

nezávisle na její vůli. Škoda, způsobená zaměstnanci příslušné smluvní strany nebo 

třetími osobami, které příslušná smluvní strana pověří plněním svých závazků dle 

Rámcové smlouvy, bude posuzována jako škoda způsobená příslušnou smluvní 

stranou. 

3. Není-li v této Rámcové smlouvě stanoveno jinak, odpovídá příslušná smluvní strana za 

jakoukoli škodu, která druhé smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením povinností 

příslušné smluvní strany podle Rámcové smlouvy či Dílčí smlouvy. 

4. Překážka vzniklá z osobních poměrů příslušné smluvní strany nebo vzniklá až v době, 

kdy byla příslušná smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani 

překážka, kterou byla příslušná smluvní strana podle Rámcové smlouvy povinna 

překonat, jí však povinnosti k náhradě škody nezprostí. 

5. Smluvní strana, která porušila právní povinnost, nebo smluvní strana, která může a má 

vědět, že jí poruší, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z 

toho může újma vzniknout, a upozorní ji na možné následky. Splní-li oznamovací 



 

13 

 

povinnost, nemá poškozená smluvní strana právo na náhradu té újmy, které mohla po 

oznámení zabránit. 

6. Dodavatel vždy ručí za splnění povinnosti subdodavatele k náhradě škody, pokud by 

subdodavatel za škodu vzniklou objednateli při realizaci plnění dle této Rámcové 

smlouvy odpovídal. 

Článek XI. 

Ochrana důvěrných informací 

1. Smluvní strany konstatují, že označily při jednání o uzavření této Rámcové smlouvy 

všechny informace týkající se činnosti, postupů, strategických plánů a záměrů, know-

how, účetních a daňových skutečností smluvních stran jako důvěrné ve smyslu § 1730 

občanského zákoníku. 

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle 

této Rámcové smlouvy se vztahuje na smluvní strany i na všechny třetí osoby, které 

některá ze smluvních stran přizve podle této Rámcové smlouvy nebo s předchozím 

písemným souhlasem strany druhé, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se se 

sdělovanými informacemi jinak seznámí. 

3. Dodavatel je oprávněn sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím 

písemným souhlasem objednatele s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost 

dodavatele zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s 

důvěrnými a na souhlas této třetí osoby, že závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu 

stanoveném touto Rámcovou smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran 

stanovené obecně závaznými právními předpisy pro nakládání s informacemi 

chráněnými podle těchto předpisů. 

4. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

a) informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, 

b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, 

s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku 

porušení závazků smluvní strany podle této Rámcové smlouvy, 

c) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, 

d) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě 

obecně závazných právních předpisů. 

5. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje 

týkající se druhé smluvní strany, předmětu plnění této Rámcové smlouvy nebo s 

předmětem plnění související, které příslušná smluvní strana v souladu s ustanovením  

§ 504 občanského zákoníku označí jako „chráněné informace“. Veškeré takové 

skutečnosti jsou pak podle cit. ustanovení považovány za zákonem chráněné obchodní 

tajemství. 

6. S odkazem na § 24a zákona č. 551/1991 Sb. o Všeobecné zdravotní pojišťovně České 

republiky, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, se dodavatel dále zavazuje učinit taková opatření, 

aby osoby, které se podílí na realizaci jeho závazků z této Rámcové smlouvy, 

zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, údajích a datech (osobních či 

jiných), o nichž se dověděly při výkonu své práce, včetně těch, které objednatel eviduje 

pomocí výpočetní techniky, či jinak. Za porušení tohoto závazku se považuje i využití 



 

14 

 

těchto skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní prospěch 

dodavatele, třetí osoby nebo pro jiné důvody. Toto ujednání platí i v případě nahrazení 

uvedených právních předpisů předpisy jinými. 

7. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených smluvním stranám obecně 

závaznými právními předpisy není považováno za porušení povinností smluvních stran 

sjednaných v tomto článku. Jedná se zejména o níže uvedené povinnosti VZP ČR: 

a) VZP ČR jako povinný subjekt musí na žádost poskytnout informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

a to zejména informace týkající se identifikace smluvních stran, informace o ceně a 

rámcovou informaci o předmětu plnění smlouvy, 

b) VZP ČR jako veřejný zadavatel musí dle § 147a ZVZ tuto Rámcovou smlouvu, včetně 

všech jejích případných změn a dodatků, jakož i jednotlivé Dílčí smlouvy s cenou 

plnění ve výši alespoň 100.000 Kč bez DPH uveřejnit na svém profilu zadavatele. 

8. Pokud porušením povinností stanovených v tomto článku vznikne některé ze smluvních 

stran škoda, je příslušná smluvní strana povinna dotčené smluvní straně vzniklou škodu 

v plném rozsahu nahradit. 

9. Za porušení závazku uvedeného v odstavci 6 tohoto článku je dodavatel povinen zaplatit 

VZP ČR v každém jednotlivém případě porušení smluvní pokutu ve výši 1.000.000 Kč 

(slovy jeden milion korun českých). Sjednáním smluvní pokuty ani zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno právo VZP ČR na náhradu škody v plném rozsahu. 

10. Závazky Smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení účinnosti této 

Rámcové smlouvy. 

 

Článek XII. 

Zveřejnění Rámcové smlouvy, subdodavatelé 

1. Dodavatel si je plně vědom zákonné povinnosti VZP ČR stanovené v § 147a ZVZ 

uveřejnit na svém profilu zákonem stanovené informace a dokumenty a zavazuje se 

poskytnout VZP ČR součinnost nezbytnou ke splnění této povinnosti. 

2. Profilem VZP ČR je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého VZP ČR, jako veřejný 

zadavatel dle ZVZ uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám 

způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup. 

3. VZP ČR je povinna v souladu se ZVZ a interními předpisy uveřejnit na profilu: 

a) tuto Rámcovou smlouvu (celé znění) včetně všech jejích příloh, případných změn 

a dodatků, 

b) všechny Dílčí smlouvy, uzavřené na základě Rámcové smlouvy, s cenou plnění 

ve výši alespoň 100.000 Kč bez DPH, 

c) výši skutečně uhrazené ceny za plnění předmětné veřejné zakázky, 

d) seznam subdodavatelů dodavatele předmětné veřejné zakázky. 

4. Dodavatel je povinen předložit VZP ČR dle § 147a odst. 4 ZVZ seznam subdodavatelů, 

jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z částek stanovených dle § 147a odst. 

4 ZVZ, a to ve lhůtách stanovených v odst. 5 cit. ustanovení. 

5. Má-li subdodavatel uvedený v seznamu formu akciové společnosti, bude přílohou tohoto 

seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 



 

15 

 

základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů přede dnem předložení seznamu 

subdodavatelů. 

6. Dodavatel předkládá seznam subdodavatelů i v případě, že  ve své nabídce podané 

k předmětné veřejné zakázce uvedl, že nezamýšlí zadat část či části veřejné zakázky 

třetím osobám. 

7. Uveřejnění této Rámcové smlouvy a seznamu subdodavatelů bude provedeno dle ZVZ 

a příslušného prováděcího předpisu.  

8. V případě nesplnění povinností dodavatele dle tohoto článku je VZP ČR oprávněna 

vyúčtovat mu v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč a 

dodavatel je povinen tuto smluvní pokutu uhradit. V případě, že VZP ČR vznikne 

v důsledku nesplnění výše uvedených povinností dodavatele škoda (zejm. povinnost dle 

ZVZ zaplatit pokutu uloženou správním orgánem), je dodavatel povinen tuto škodu VZP 

ČR v plném rozsahu nahradit. 

 
Článek XIII. 

Pojištění 

1. Dodavatel se zavazuje mít nejméně po celou dobu poskytování plnění na základě této 

Rámcové smlouvy a dle Dílčích smluv, jakož i po celou záruční dobu (tj. dobu 

poskytování záruční podpory ve zvýšených parametrech k dodanému zboží), uzavřeno 

pojištění odpovědnosti za škodu, jakož i platit řádně a včas příslušné pojistné. 

2. Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti dodavatele za škodu, 

která může nastat v souvislosti s plněním závazků dodavatele dle této Rámcové 

smlouvy, jakož i Dílčích smluv. Pojištění musí být sjednáno zejména jako pojištění 

odpovědnosti za škody na věcech, majetku a zdraví s pojistnou částkou ne nižší než 

20 000 000 Kč (slovy: dvacet milionů korun českých). 

3. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu předložit VZP ČR či jím pověřené osobě 

na jejich výzvu příslušnou pojistku či jiný písemný doklad potvrzující uzavření 

příslušného pojištění a doklad o zaplacení pojistného na příslušné období. 

4. V případě nesplnění povinnosti dodavatele stanovené v odst. 1. a 2. tohoto článku je 

VZP ČR oprávněna vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset 

tisíc korun českých), a to za každý kalendářní den, kdy porušení této povinnosti trvá a 

dodavatel je povinen tuto částku uhradit. 

5. V případě nesplnění povinnosti dodavatele stanovené v odst. 3. tohoto článku je VZP 

ČR oprávněna vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc 

korun českých), a dodavatel je povinen tuto částku uhradit. 

 

Článek XIV. 

Sankční ujednání 

1. V případě prodlení dodavatele s poskytnutím plnění dle příslušné Výzvy, resp. Dílčí 

smlouvy je objednatel oprávněn vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z ceny dílčího plnění (vč. DPH), s jehož poskytnutím je dodavatel v prodlení, a to za 

každý i jen započatý kalendářní den prodlení a dodavatel je povinen tuto smluvní pokutu 

zaplatit. 



 

16 

 

2. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vad či jiných nedostatků dle příslušného 

Akceptačního protokolu (při akceptaci zboží s vadami resp. výhradami), je objednatel 

oprávněn vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc 

korun českých) za každý i jen započatý kalendářní den prodlení a dodavatel je povinen 

tuto smluvní pokutu zaplatit. 

3. V případě prodlení dodavatele s odstraňováním závad / problémů při poskytování 

záruční podpory ve zvýšených parametrech specifikované v Příloze č. 1 této Rámcové 

smlouvy „Specifikace předmětu plnění“ je objednatel oprávněn vyúčtovat dodavateli 

smluvní pokutu za jednotlivá prodlení v níže uvedené výši: 

a) při prodlení dodavatele s odezvou na HW závady – ve výši 500 Kč (slovy: pět set 

korun českých) za každou i jen započatou hodinu prodlení s odezvou, 

b) při prodlení dodavatele s odezvou na SW problémy – ve výši 500 Kč (slovy: pět set 

korun českých) za každou i jen započatou hodinu prodlení s odezvou, 

c) při prodlení dodavatele s odstraněním závady či problému v případech, pro které je 

stanovena garantovaná doba opravy do 6 hodin od nahlášení – ve výši 500 Kč (slovy: 

pět set korun českých) za každou i jen započatou hodinu prodlení, 

d) při prodlení dodavatele s odstraněním závady či problému v případech, pro které je 

stanovena garantovaná doba opravy do konce následujícího pracovního dne od 

nahlášení – ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý i jen 

započatý kalendářní den prodlení, 

a to pro každý z výše uvedených případů porušení sjednané povinnosti samostatně a 

dodavatel je povinen tuto smluvní pokutu zaplatit. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je dodavatel oprávněn vyúčtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z nezaplacené částky předmětné faktury za 

každý kalendářní den prodlení a objednatel je povinen tuto sankci uhradit. 

5. Sjednáním smluvní pokuty ani jejím zaplacením není dotčeno právo oprávněné smluvní 

strany na plnou náhradu škody, vzniklé v důsledku porušení povinnosti, ke kterému se 

smluvní pokuta vztahuje. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost příslušné 

smluvní strany splnit své závazky dle této Rámcové smlouvy a příslušné Dílčí smlouvy. 

6. Výši smluvní pokuty a výši případně vzniklé škody nelze před porušením smluvní 

povinnosti, z něhož může nárok na smluvní pokutu, či náhradu škody vzniknout, 

dohodou smluvních stran omezit. 

 
Článek XV. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 

pro řádné plnění této Rámcové smlouvy. 

2. Objednatel je povinen poskytovat dodavateli součinnost nezbytnou ke splnění jeho 

závazků vyplývajících z Rámcové smlouvy, jakož i Dílčích smluv; ustanovení § 2591 

občanského zákoníku se pro účely této Rámcové smlouvy nepoužije. 

3. Smluvní strany se zavazují, že o každé změně pověřených osob, uvedených v čl. XVI. 

odst. 6 Rámcové smlouvy nebo jejich kontaktních údajů, se budou do sedmi pracovních 



 

17 

 

dnů navzájem informovat; uzavření písemného smluvního dodatku není třeba (viz čl. XVI. 

odst. 5 věta druhá). 

4. Tato Rámcová může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran podepsanou 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto Rámcovou smlouvu písemně vypovědět, 

a to bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 12 měsíců a počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně a skončí 

posledním dnem měsíce dvanáctého. 

6. Každá ze smluvních stran může od této Rámcové smlouvy odstoupit v případech 

stanovených touto Rámcovou smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení 

§ 1977 a násl. a § 2001 a násl. občanského zákoníku. Účinky odstoupení od této 

Rámcové smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení příslušné smluvní 

straně. 

7. Pro účely této Rámcové smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností 

považuje: 

a) prodlení dodavatele s poskytnutím plnění dle příslušné Výzvy objednatele o více 

než 14 kalendářních dní, 

b) opakované (tj. alespoň 3x) prodlení dodavatele s odstraňováním závad / problémů 

při poskytování záruční podpory ve zvýšených parametrech dle Rámcové smlouvy, 

c) porušení závazku dodavatele uvedeného v článku III. odst. 3. Rámcové smlouvy. 

8. Předčasným ukončením Rámcové smlouvy ani jejím ukončením v souladu 

s ustanovením odst. 2. čl. XVI. Rámcové smlouvy, není dotčena platnost ustanovení, 

z jejichž povahy vyplývá, že mají být pro smluvní strany závazná i po skončení Rámcové 

smlouvy (tj. zejména ustanovení týkající se záruky a záruční podpory, odpovědnosti za 

vady, odpovědnosti za škodu, povinnosti mlčenlivosti, řešení sporů, apod). 

 

Článek XVI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou 

smluvní stranou. 

2. Tato Rámcová smlouva se uzavírá se na dobu určitou v délce trvání 2 let, počínaje 

dnem nabytí její účinnosti. 

3. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit či 

převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této Rámcové smlouvy či Dílčích smluv 

na jakoukoli třetí osobu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že vylučují možnost přijetí návrhu na uzavření Rámcové 

smlouvy, jakož i Dílčí smlouvy s dodatkem či jakoukoli jinou odchylkou od textu návrhu 

na uzavření Rámcové smlouvy / Dílčí smlouvy. 

5. Tato Rámcová smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, 

vzestupně číslovaných smluvních dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Uzavření písemného smluvního dodatku není třeba pouze v případech 

výslovně stanovených touto Rámcovou smlouvou; v takových případech postačí pouze 

písemné oznámení jedné smluvní strany prokazatelně zaslané druhé smluvní straně. 



 

18 

 

6. Pověřenými osobami, tj. osobami pověřenými k jednání ve věcech plnění závazků 

smluvních stran dle této Rámcové smlouvy jsou: 

Za objednatele:  

Jméno a příjmení:  

Funkce: Vedoucí Oddělení správy infrastruktury 

E-mail: 

Mobilní telefon:  

 

Jméno a příjmení: 

Funkce: Ředitel odboru technické podpory 

E-mail:  

Mobilní telefon:  

 

Jméno a příjmení: 

Funkce:  Specialista ICT 

E-mail:  

Mobilní telefon: 
 

Za dodavatele:  

Jméno a příjmení: 

Funkce: jednatel 

E-mail:  

Mobilní telefon: 

 

V případě změn pověřených osob nebo jejich kontaktních údajů, postačí pouze písemné 
oznámení jedné smluvní strany prokazatelně zaslané druhé smluvní straně (viz odst. 5 věta 
druhá tohoto článku). 

7. Veškerá ústní i písemná ujednání smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s 

přípravou či procesem uzavírání této Rámcové smlouvy, pozbývají uzavřením této 

Rámcové smlouvy účinnosti a relevantní jsou nadále jen ujednání obsažená v této 

Rámcové smlouvě a jejích případných přílohách a dodatcích.  

8. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Rámcové smlouvy nebo v souvislosti s touto Rámcovou 

smlouvou, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení především 

smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě smluvních stran smírnou cestou, budou na návrh 

kterékoliv smluvní strany dány k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu v České 

republice. 

9. Pokud některé z ustanovení této Rámcové smlouvy je nebo se stane neplatným, 

neúčinným či zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude 

mít za následek neplatnost Rámcové smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, 

pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku této Rámcové smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým 

platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 

podstatě a smyslu původního ustanovení. 



 

19 

 

10. Tato Rámcová smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

11. Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.  

12. Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – „Specifikace předmětu plnění“ 

 Příloha č. 2 – „Specifikace ceny“ 

 Příloha č. 3 – „Standardy a podmínky dodávek informačního systému Všeobecné 

  zdravotní pojišťovny ČR verze 5.4" 

13. Pro případ kontradikce se jako závazná použijí prioritně příslušná ustanovení této 

Rámcové smlouvy a následně příslušná ustanovení jednotlivých příloh, a to ve výše 

uvedeném pořadí. 

14.  Smluvní strany si před podpisem tuto Rámcovou smlouvu včetně jejích příloh řádně 

přečetly a s jejich obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

 

 
V Praze dne 20. 1. 2016     V Praze dne: 11. 1. 2015 
 
Všeobecná zdravotní pojišťovna    ELSO PHILIPS SERVICE, spol. s r.o. 
České republiky  

 
Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel      Ing. Otakar Chasák, jednatel 

 

 

 

 



 

20 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

 

Diskové pole 
 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

diskového pole: 
HP XP7 Storage System    

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 
splňuje / 

nesplňuje 

[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

Konstrukční 
provedení 

 Diskové pole třídy „ENTERPRISE – 

Tier0/1“ osaditelné disky o minimální 

kapacitě 600GB při 10krpm nebo 
300GB při 15krpm, resp. jejich 

kombinací v poměru 0:1, typu 
SAS/2.5in DualPort. 

 Celková kapacita: 

 minimálně 154 TB hrubá kapacita 

čili 

 135 TB použitelná kapacita. 

 32x FC 8Gb port pro připojení do SAN 

včetně doporučených systémových a 

mechanických komponent. 

  Redundantní 3F napájení 6x16A, 

z toho nejméně 3x16A zálohovaných 
přes UPS. 

ANO 

ANO, DISKOVÉ POLE 

HP XP7 SPLŇUJE BEZ 
VÝHRADY KRITÉRIA 

TŘÍDY ENTERPRISE – 

TIER 0/1, XP7 LZE 
OSADIT HDD 

300GB/15K RPM, 
600GB/10K NEBO 15K 

RPM A 900GB/10K RPM,  

SSD/FMD A DISKY(SAS 
2,5“ DUAL PORT DLE 

KONFIGURAČNÍCH 
PRAVIDEL 

NABÍDNUTO 

536*300GB PLUS 
SPARE, V R5 ČISTÁ 

KAPACITA 135,2TB 
(=123TIB) 

MAXIMÁLNÍ KAPACITA 
XP7: 2,3PB  

NABÍDNUTO 32*8GBIT 

PORT 
MAXIMÁLNÍ POČET 

HOST PORTŮ JE 160 
NABÍDNUTO 

REDUNDANTNÍ 3F 

NAPÁJENÍ (4X 3F 16A) 
VARIANTNĚ JE 

PODPOROVÁNA I 
VARIANTA 1F 

NAPÁJENÍ 

Kompatibilita 

se stávajícím 
clusterem 

diskových polí 

Diskové pole musí být schopno 

synchronně/žurnál vzdáleně zrcadlit s 
oběma stávajícími diskovými poli XP24k a 

P9500 nativně na úrovni mikrokodu 
diskových polí. 

ANO 

ANO, DISKOVÉ POLE 
HP XP7 PODPORUJE 

SYNCHRONNÍ/ŽURNÁLV
ZDÁLENOU REPLIKACI 

SE STÁVAJÍCÍMI 

DISKOVÝMI POLI P9500 
I XP24 000. HP XP7 

CONTINUOUS ACCESS 
SOFTWARE BĚŽÍ NA 

ÚROVNI MIKROKODU 
DISKOVÉHO POLE A 

NEVYŽADUJE ŽÁDNÉ 

EXTERNÍ ZAŘÍZENÍ 



 

21 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

diskového pole: 
HP XP7 Storage System    

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

Licence 

Musí být poskytnuty licence k SW v níže 

požadovaných množstvích: 

 Licence pro „tenký provisioning“ - ThP 

pro minimálně pro dodanou 

použitelnou kapacitu diskového pole. 

 Licence „Performance Advisor“ - pro 

minimálně pro dodanou použitelnou 

kapacitu diskového pole. 

 Licence pro vzdálenou synchronní a 

journalovací repliku se stávajícím 
diskovým polem P9500 pro minimálně 

25 TB použitelné kapacity. 

 Licence pro vytváření lokálních replik 

(snapy, klony) pro minimálně 28 TB 

použitelné kapacity. 

 Po dobu migrace datového potenciálu 

budou Uchazečem v nutném případě 
bezplatně zapůjčeny potřebné licence 

nutné pro komunikaci všech polí 
v jednom clusteru. 

 Variantně možnost spojení dvou 

diskových polí ve dvou lokalitách do 
jednoho virtuálního diskového pole tak, 

aby obě disková pole podporovaly 

čtení i zápis do stejného diskového 
prostoru (LUNu). V případě výpadku 

jednoho diskového pole musí být 
zachován přístup k datům bez 

výpadku, nejlépe s využitím MPIO 

ovladačů 

ANO 

NABÍDNUTÝ 
SOFTWARE „HP XP7 

ARRAY MANAGER 

SUITE“ ZAHRNUJE 
MIMO JINÉ: 

- SPRÁVU DISKOVÉHO 
POLE 

- KOMPLETNÍ THIN 

PROVISIONING 
FUNKCE 

- EXTERNÍ 
VIRTUALIZACI (OBJEM 

LICENCE PRO 
KAPACITU EXTERNÍ 

VIRTUALIZACE NENÍ 

SOUČÁSTÍ NABÍDKY) 

- NABÍDNUTO 123TIB 

(=POŽADOVANÝCH 
135TB) 

NABÍDNUTÝ 

SOFTWARE HP XP7 
PERFORMANCE 

ADVISOR PRO CELOU 
NABÍZENOU KAPACITU 

POLE 

NABÍDNUTÝ 

SOFTWARE HP XP7 

CONTINUOUS ACCESS 
SUITE PRO 25TIB 

ZAHRNUJE 

- SYNCHRONNÍ 

REPLIKACI 

- ASYNCHRONNÍ 
ŽURNÁL REPLIKACI 

- PODPORU PRO 
REPLIKACI MEZI POLI 

HP XP24000, HP P9500 

A HP XP7 

NABÍDNUTÝ 

SOFTWARE HP XP7 
BUSINESS COPY PRO 

28TIB ZAHRNUJE 

- LOKÁLNÍ KLONY A 

SNAPSHOTY PRO 28TIB 

KAPACITY 

ANO, V PŘÍPADĚ 

POTŘEBY SE 



 

22 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

diskového pole: 
HP XP7 Storage System    

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

DODAVATEL ZAVAZUJE 
PO DOBU MIGRACE 

BEZPLATNĚ ZAPŮJČIT 

POTŘEBNÉ SW TITULY 

ANO, DISKOVÁ POLE 

HP XP7 JE MOŽNÉ 
VZÁJEMNĚ PROPOJIT 

MEZI SEBOU DO 

SPOLEČNÉHO 
CLUSTERU/VIRTUÁLNÍ

HO DISKOVÉHO POLE 
TAK, ABY OBĚ OBĚ 

POLE V LOKALITÁCH 
PODPOROVALY ČTENÍ I 

ZÁPIS DO STEJNÉHO 

DISKOVÉHO 
PROSTORU. V PŘÍPADĚ 

VÝPADKU JEDNOHO Z 
POLÍ JE KOMPLETNĚ 

ZACHOVÁN PŘÍSTUP K 

DATŮM, POUZE 
PŘESMĚROVÁNÍM NA 

JINÉ CESTY (MPIO). 
LICENCE PRO TUTO 

FUNKCI VŠAK NENÍ 
SOUČÁSTÍ NABÍDKY. 

PRO MAXIMÁLNÍ 

CENOVOU EFEKTIVITU 
A OCHRANU INVESTIC 

NABÍDNUTÉ SW 
TITULY VYUŽÍVAJÍ 

PŘEVODU MAXIMÁLNÍ 

ČÁSTI LICENCÍ ZE 
STÁVAJÍCÍHO 

DISKOVÉHO POLE HP 
XP24000, KTERÉ BUDE 

NOVÝM POLEM 

NAHRAZENO. 

Upgrade 

mikrokódu 

Diskové pole musí z důvodu dostupnosti 

podporovat upgrade mikrokódu (2x 

ročně): 

 za provozu a pod zátěží, 

 bez ztráty redundance, 

 bez dopadu na výkon, konektivitu a 

konfiguraci připojených serverů. 

Poznámka: 

Popis procesu upgrade mikrokódu musí 

být v nabídce uveden podrobně. 

ANO 

ANO, DISKOVÉ POLE 

HP XP7 PODPORUJE 
UPGRADE MIKROKÓDU: 

•ZA PROVOZU A POD 

ZÁTĚŽÍ, 

•BEZ ZTRÁTY 

REDUNDANCE, 

•BEZ DOPADU NA 

VÝKON, KONEKTIVITU 

A KONFIGURACI 
PŘIPOJENÝCH 



 

23 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

diskového pole: 
HP XP7 Storage System    

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

SERVERŮ 

UPGRADE MIKROKÓDU 

JE PROVÁDĚN 

CERTIFIKOVANÝMI 
PRACOVNÍKY 

VÝROBCE/ 
DODAVATELE. JE 

ZCELA 

BEZODSTÁVKOVÝ A 
BEZ DOPADU NA 

VÝKON A KONEKTIVITU 
DÍKY TOMU, ŽE 

MIKROPROCESORY A 
JÁDRA PROVOZUJÍ 

ZCELA NEZÁVISLÉ 

KOPIE 
FW/MIKROKÓDU. V 

OKAMŽIKU, KDY SE 
PROVÁDÍ UPGRADE 

JEDNOHO JÁDRA/ 

MIKROPROCESORU SE 
VEŠKERÉ JEHO 

ČINNOSTI PŘEVEDOU 
NA OSTATNÍ 

JÁDRA/MIKROPROCESO
RY V DISKOVÉM POLI, 

BEZ VÝPADKU 

KONEKTIVITY A 
JAKÉHOKOLI VLIVU NA 

PŘIPOJENÉ SERVERY (I 
PRO PŘÍPAD, KDY JE 

HOST/SERVER 

PŘIPOJEN POUZE 
JEDNOU CESTOU K 

JEDNOMU PORTU). 
POČET JADER V 

SYSTÉMU JE 

DOSTATEČNÝ NA TO, 
ABY BYLA PLNĚ 

ZACHOVÁNA 
DOSTUPNOST I 

DODÁVANÝ VÝKON 
PŘIPOJENÝM 

APLIKACÍM. 



 

24 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

diskového pole: 
HP XP7 Storage System    

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

Připojení do 
SAN 

Minimálně 32x FC 8Gb port pro připojené 
do SAN s možností rožšíření až na 160 

portů. Možnost rozšíření o 16Gb FC 
konektivitu. Tyto porty musí podporovat 

režimy: 

 Připojení serveru; 

 Zdrojový anebo cílový port pro 

vzdálenou repliku; 

 Připojení externího datového úložiště; 

ANO 

NABÍDNUTO 32*8GBIT 
FRONT END PORT 

ANO, DISKOVÉ POLE 

HP XP7 PODPORUJE 
16GBIT FRONT END 

PORTY. 

MAXIMÁLNÍ POČET 

HOST PORTŮ JE 160 

(FC8-
16GBIT/FCOE/FICON).  

FC PORTY PODPORUJÍ 
REŽIMY:  

•PŘIPOJENÍ SERVERU; 

•ZDROJOVÝ ANEBO 

CÍLOVÝ PORT PRO 

VZDÁLENOU REPLIKU 

•PŘIPOJENÍ 

EXTERNÍHO 
DATOVÉHOLOŽIŠTĚ. 

Kompatibilita 
se současným 

SW 

vybavením 

V případě dodávky nového diskového 

pole, které používá CLI (Command Line 
Interface) jiné než stávající cluster 

diskových polí, musí dodavatel nejpozději 
do data podpisu akceptačního protokolu 

oběma smluvními stranami zajistit  

funkcionalitu stávajícího clusterového 
řešení v plném rozsahu, tak jak je 

implementované v prostředí VZP. 

Poznámka: 

Uchazeč toto musí uvést ve své nabídce 

v dokumentu „Specifikace předmětu 
plnění“ 

ANO 

ANO, DISKOVÁ POLE 
HP XP7 A STÁVAJÍCÍ 

POLE HP P9500 
POUŽÍVAJÍ SPOLEČNÉ 

CLI ROZHRANÍ, KTERÉ 

JE 100% 
KOMPATIBILNÍ SE 

STÁVAJÍCÍM CLI V JIŽ 
PROVOZOVANÉHO 

CLUSTERU DISKOVÝCH 

POLÍ. 

Dostupnost 

Diskové pole musí mít garantovanou 

dostupnost 99,999% a doložitelnou 

střední dobou mezi kritickými poruchami 
(MTBCF) 99,9999% v konfiguraci disků 

RAID 5 (7D+1P). 

ANO 

ANO. PRŮMĚRNÝ 

REAKČNÍ ČAS 
TECHNIKA PO 

NAHLÁŠENÍ UDÁLOSTI 
NA POLI HP XP7 V 

PRAZE, KDE BUDE 
POLE UMÍSTĚNO, JE 4 

HODINY. TENTO ČAS A 

NABÍDNUTÁ ÚROVEŇ 
SLUŽEB PRO 

MISSSION-CRITICAL 
PROSTŘEDÍ MÁ 

ZÁSADNÍ VLIV NA 

MTBCF, JAK JE 
POPSÁNO V 



 

25 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

diskového pole: 
HP XP7 Storage System    

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

PŘILOŽENÉM 
DOKUMENTU 

„DOSTUPNOST 

STORAGE HP XP.PDF“. 
PRO REAKČNÍ ČASY DO 

6 HODIN JE PRŮMĚRNÁ 
HODNOTA 

DOSTUPNOSTI ŘEŠENÍ 

HP XP/XP7 DO 1024 
DISKŮ VYŠŠÍ NEŽ 

POŽADOVANÝCH 
99,9999% (VIZ 

TABULKA V 
PŘILOŽENÉM 

DOKUMENTU 

DOSTUPNOST 
STORAGE HP XP.PDF). 

DISKOVÁ POLE HP XP7 
VYKAZUJÍ 99,99999% 

(SEDM DEVÍTEK) 

DOSTUPNOST, S 
VYUŽITÍM CLUSTERU 

DVOU DISKOVÝCH 
POLÍ HP XP7 PAK 

99,999999999999% 
(ČTRNÁCT DEVÍTEK). 

Poskytované 
služby 

Montáž a instalace dodaného 

standardního HW a SW v termínech 

dle smluvních jednání, nejpozději do 
60 dnů od písemné výzvy kupujícího 

k poskytnutí plnění a jejího potvrzení 
ze strany prodávajícího. 

ANO 

ANO, DODAVATEL 

GARANTUJE DODÁNÍ, 
MONTÁŽ A INSTALACE 

DODANÉHO 

STANDARDNÍHO HW A 
SW V TERMÍNECH DLE 

SMLUVNÍCH JEDNÁNÍ, 
NEJPOZDĚJI DO 60 

DNŮ OD PÍSEMNÉ 

VÝZVY KUPUJÍCÍHO 

Záruka  40 měsíců ANO 

ANO, DODAVATEL 

JAKO SOUČÁST 
NABÍDKY ZAHRNUJE 

40TI MĚSÍČNÍ 

ROZŠÍŘENOU 
PODPORU/ZÁRUKU, OD 

DATA PODPISU 
AKCEPTAČNÍHO 

PROTOKOLU 

Parametry 
záruční 

podpory  

Nejméně  40 měsíců od instalace (datum 

podpisu akceptačního protokolu oběma 
smluvníma stranami) v dále popsané 

ANO 
ANO, SPLŇUJE. 

DISKOVÉ POLE JE 
NABÍDNUTO S 



 

26 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

diskového pole: 
HP XP7 Storage System    

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

úrovni služeb.  

Požaduje se záruční podpora nejméně s: 

 režimem 7x24; 

 odezvou na HW závady do 4 hod od 

nahlášení požadavku;  

 odezvou na SW problémy do 2 hod od 

nahlášení požadavku; 

 on-line a on-site servis; 

 definovaným a garantovaným 

sortimentem náhradních dílů 

k dispozici; 

 garantovanou dobou opravy do 6 

hodin od nahlášení. 

Poznámka: 

V nabídce musí Uchazeč uvést: 

  přesný popis nabízené technické 

podpory a 

 popsat způsob, jakým budou zajištěny 

činnosti směřující k aktivnímu 
předcházení neplánovaných provozních 

výpadků. 

ROZŠÍŘENOU 
PODPOROU V ÚROVNI 

HP DATACENTER CARE  

NA DOBU 40 MĚSÍCŮ. 
TATO PODPORA 

OBSAHUJE: 

•SERVISNÍ PODPORU V 

REŽIMU 24X7.  

SOUČÁSTÍ NABÍZENÉ 
PODPORY JE 

NEPŘETRŽITÝ 
MONITORING POLE A 

MOŽNOST NAHLÁŠENÍ 
ZÁVADY SERVISNÍMU 

CENTRU V REŽIMU 

24X7. SERVISNÍ 
CENTRUM A 

SPECIALISTÉ PRO 
KVALIFIKACI ZÁVADY 

JSOU DOSTUPNI V 

NEPŘETRŽITÉM 
REŽIMU, V ČESKÉM 

JAZYCE. 

•ODEZVU NA HW 

ZÁVADU NEJDÉLE DO 4 
HOD OD NAHLÁŠENÍ 

POŽADAVKU, S 

OPRAVOU 
PROVEDENOU V MÍSTĚ 

INSTALACE 
DISKOVÉHO POLE 

•ODEZVU NA SW 

PROBLÉM NEJDÉLE DO 
2 HOD OD NAHLÁŠENÍ 

POŽADAVKU 

•GARANTOVANOU 

DOBOU OPRAVY DO 6 

HOD OD NAHLÁŠENÍ 
ZÁVADY, PRO KTEROU 

JE K DISPOZICI 
DEFINOVANÝ A 

GARANTOVANÝ 
SORTIMENT 

NÁHRADNÍCH DÍLŮ. 

•ODEZVU HP SERVISU 
PRO KRITICKÉ 

PROBLÉMY DO 15 
MINUT 

•ANALÝZU PŘÍČINY 



 

27 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

diskového pole: 
HP XP7 Storage System    

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

VÝPADKU 

•PŘÍSTUP DO HP 

ZNALOSTNÍCH 

DATABÁZÍ NA 
SERVISNÍM PORTÁLU 

WWW.HP.COM/GO/HPS
C 

PŘESNÝ POPIS 

PODPORY A ZPŮSOB 
ZAJIŠTĚNÍ 

PŘEDCHÁZENÍ  
NEPLÁNOVANÝCH 

VÝPADKŮ JE UVEDEN 
V NÁSLEDUJÍCÍCH 

KAPITOLÁCH. 

Servisní tým 

Přiřazení proaktivního servisního týmu se 
službami v rozsahu minimálně 6 MD 

ročně, zahrnujícími alespoň: 

 Pravidelné výkonnostní a firmware 

analýzy s možností jejich 

implementace (v měsíčních 

intervalech); 

 Pravidelné komplexní kontroly systému 

(v měsíčních intervalech); 

 Upozorňování na možné problémy ze 

znalostních databází dodavatele 
(průběžně); 

 Plánování servisních aktivit (součástí 

služby je tzv. Plán technické podpory). 

Poznámka: 

V nabídce musí Uchazeč uvést: 

 Přesný popis nabízené proaktivní 

činnosti servisního týmu; 

 Složení servisního týmu, viz bod 1.2  

ANO 

ANO, SPLŇUJE. 
SOUČÁSTÍ NABÍDKY JE: 

•PŘIDĚLENÝ SERVISNÍ 

TÝM (MANAŽER 
TECHNICKÉ PODPORY, 

JMENOVANÍ 
CERTIFIKOVANÍ HW A 

STORAGE 
SPECIALISTÉ). TENTO 

TÝM DODÁVÁ SOUBOR 

PROAKTIVNÍCH 
ČINNOSTÍ SLOUŽÍCÍCH 

K PŘEDCHÁZENÍ 
NEPLÁNOVANÝCH 

PROVOZNÍCH VÝPADKŮ 

A MINIMALIZACI RIZIK. 
TYTO ČINNOSTI 

ZAHRNUJÍ: 

•VYTVOŘENÍ A 

PRŮBĚŽNÁ 

AKTUALIZACE PLÁNU 
TECHNICKÉ PODPORY 

PRO OPTIMALIZACI A 
PLÁNOVÁNÍ 

SERVISNÍCH AKTIVIT 

• PRAVIDELNÉ 

PROVOZNÍ PORADY 

• PRAVIDELNÁ 
MĚSÍČNÍ 

VÝKONNOSTNÍ A 
FIRMWAROVÁ 

ANALÝZA  

• PRAVIDELNÁ 

http://www.hp.com/go/hpsc
http://www.hp.com/go/hpsc


 

28 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

diskového pole: 
HP XP7 Storage System    

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

MĚSÍČNÍ KOMPLEXNÍ 
KONTROLA 

•PLÁNOVÁNÍ A 

IMPLEMENTACE 
DOPORUČENÍ 

Z PRAVIDELNÝCH 
KOMPLEXNÍCH 

KONTROL A 

VÝKONNOSTNÍCH A FW 
ANALÝZ S 

POSOUZENÍM DOPADU 
NA CELOU 

INFRASTRUKTURU 
DATOVÉHO CENTRA 

•ASISTENCE PŘI 

PLÁNOVÁNÍ ŠKOLENÍ 

•ASSESSMENT 

SPRÁVNOSTI 
KONFIGURACE A 

ZAČLENĚNÍ DO 

STÁVAJÍCÍ 
INFRASTRUKTURY S 

DŮRAZEM NA 
DODRŽENÍ PRAVIDEL 

VYSOKÉ 
DOSTUPNOSTI.  

•PŘIDĚLENÝ SERVISNÍ 

TÝM SE DÍKY DETAILNÍ 
ZNALOSTI 

ZÁKAZNÍKOVA 
PROSTŘEDÍ A 

PRAVIDELNÝM 

PROAKTIVNÍM 
SLUŽBÁM SNAŽÍ 

PŘEDCHÁZET 
NEPLÁNOVANÝM 

VÝPADKŮM. TATO 

ZNALOST ZÁROVEŇ 
ZAJIŠŤUJE MAXIMÁLNÍ 

EFEKTIVITU ZÁSAHU A 
ODSTRANENÍ ZÁVADY 

V PŘÍPADĚ PORUCHY. 

 

•PŘIDĚLENÝ TÝM 

PRŮBĚŽNĚ 
UPOZORŇUJE 

ZÁKAZNÍKA NA MOŽNÉ 
PROBLÉMY Z 

INTERNÍCH 



 

29 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

diskového pole: 
HP XP7 Storage System    

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

ZNALOSTNÍCH 
DATABÁZÍ 

•PROAKTIVNÍ 

ČINNOSTI PRO 
DISKOVÉ POLE BUDOU 

DODÁNY V ROZSAHU 
MINIMÁLNĚ 6 

ČLOVĚKO-DNŮ ROČNĚ. 

PŘESNÝ POPIS 
PROAKTIVNÍCH 

ČINNOSTÍ A SLOŽENÍ 
SERVISNÍHO TÝMU 

JSOU UVEDENY 
V NÁSLEDUJÍCÍCH 

KAPITOLÁCH. 

 

Disková skupina 
 

Přesné označení, model a výrobce nabízených disků 

 
HP XP7 300GB 15K 2.5in HDD   

Požadovaný 
parametr 

Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 
nesplňuje 

[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

Technické 

parametry 

 Diskovou skupinu 33 disků 

s kapacitou 300GB; 

 Enterprise kategorie;  

 RAID5, tj. 28 datových, 4 paritní disky 

a 1 hotspare; 

 včetně SW licencí (Array manager, 

Thin provisioning, Performance 

advisor) v příslušném tieru; 

 Otáčky aspoň 15000 min-1. 

ANO 

NABÍDNUTO 33* 

300GB/15K DISKŮ 

ENTERPRISE 
KATEGORIE JAKO 

ROZŠÍŘENÍ 
DISKOVÉHO POLE  

TYTO DISKY JSOU 

MÍNĚNY PRO 
IMPLEMENTACI V 

DISKOVÉ SKUPINĚ 
RAID5 28+4, PLUS 

1*HOTSPARE DLE 

ZADÁNÍ 

NABÍDNUTO 8TIB 

LICENCÍ PRO 
POTŘEBNÉ SW 

TITULY 9ARRAY 
MANAGER SUITE 

VČETNĚ THIN 



 

30 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízených disků 

 
HP XP7 300GB 15K 2.5in HDD   

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

PROVISIONING, 
PERFORMANCE 

ADVISOR) 

Kompatibilita 

1 

Zcela kompatibilní s diskovým polem 

Eterprise (viz odstavec 2.1.1. této 
Přílohy). 

ANO 

NABÍDNUTÉ DISKY 
JSOU ZCELA 

KOMPATIBILNÍ S 

NABÍDNUTÝM 
DISKOVÝM POLEM A 

S DISKY V NĚM 
NABÍDNUTÝMI 

Dodávané 

služby 

Montáž a instalace dodaného 

standardního HW a SW v termínech dle 
smluvních jednání (nejpozději do 40 dnů 

od písemné výzvy kupujícího 
k poskytnutí plnění). 

ANO 

DODAVATEL 

GARANTUJE DODÁNÍ, 
MONTÁŽ A 

INSTALACE 
DODANÉHO 

STANDARDNÍHO HW 

A SW V TERMÍNECH 
DLE SMLUVNÍCH 

JEDNÁNÍ, 
NEJPOZDĚJI DO 40 

DNŮ OD PÍSEMNÉ 
VÝZVY KUPUJÍCÍHO 

Záruka 

Musí minimálně přebírat zahájení a 
trvání záruky a úroveň záruční a 

mimozáruční podpory z primárně 

nadřazeného systému (diskového pole), 
které uchazeč nabídne v bodě 2.1.1. 

ANO 

DISKY PŘEBÍRAJÍ 

ZÁRUČNÍ A 
MIMOZÁRUČNÍ 

PODMÍNKY PODPORY 

Z PRIMÁRNĚ 
NADŘAZENÉHO 

SYSTÉMU 

 



 

31 

 

 

SAN přepínač 
 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 
SAN přepínače 

HP SN6500B Switch   

Požadovaný 
parametr 

Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 
nesplňuje 

[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

Kompatibilita 

1 

Zcela kompatibilní se stávající SAN 
infrastrukturou a diskovými úložišti 

Zadavatele. 

ANO 

ANO, NOVÉ SAN 
PŘEPÍNAČE 

HP/BROCADE JSOU 
100% KOMPATIBILNÍ SE 

STÁVAJÍCÍ SAN 
INFRASTRUKTUROU A 

SE STÁVAJÍCÍMI 

DISKOVÝMI POLI (HP XP 
24000 A HP P9500) I 

NOVÝM DISKOVÝM 
POLEM HP XP7. 

Kompatibilita 

2 

Zcela kompatibilní se stávajícím 

dohledovým systémem Zadavatele. 
ANO 

ANO, NOVÉ SAN 

PŘEPÍNAČE 
HP/BROCADE JSOU 

100% KOMPATIBILNÍ SE 
STÁVAJÍCÍM 

DOHLEDOVÝM 

SYSTÉMEM HP SYSTEM 
INSIGHT MANAGER (HP 

SIM) 

Počet 
aktivních 

portů 

 Každý SAN přepínač musí mít 

nejméně 48 aktivních portů včetně 

osazených SFP+ modulů (tj. 
zalicencovaných a připravených 

k okamžitému použití).  

 Každý port musí podporovat 

přenosové rychlosti   4, 8, Gb/s 

v režimu automatické detekce 
přenosové rychlosti. 

ANO 

NABÍDNUTÝ SAN 
PŘEPÍNAČ HP SN6500B 

16GBIT 48PORT ACTIVE 
POWERPACK+ SWITCH 

ANO, SAN PŘEPÍNAČ 

HPSN6500 JE OSAZEN A 
ZALICENCOVÁN 48-MI 

PORTY VČETNĚ SFP+ 
MODULY 

PODPORUJÍCÍCH 
NÁSLEDUJÍCÍ 

RYCHLOSTI: 8GB/S, 

4GB/S, 2GB/S V REŽIMU 
AUTOMATICKÉ DETEKCE 

RYCHLOSTI 

Typ portu 

Minimálně 48 aktivních portů 

v každém SAN přepínači musí být 

osazeno SFP+ moduly typu 8/16 
Gb/s, short-wave pro připojení 

pomocí vícevidového optického 
kabelu (alespoň OM2, OM3, OM4) 

s LC konektorem. 

ANO 

NABÍDNUTO 48 
AKTIVNÍCH PORTŮ V 

PŘEPÍNAČI, OSAZENÝCH 
48*8GBIT SFP+ 

SHORTWAVE MODULEM 
PRO PŘIPOJENÍ 

VÍCEVIDOVÉHO KABELU 

MINIMÁLNĚ OM3, OM4, 



 

32 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

SAN přepínače 
HP SN6500B Switch   

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

S LC KONEKTOREM 

Rozšiřitelnost 

Každý ze SAN přepínačů musí být 
rozšiřitelný alespoň na 80 aktivních 

portů (4, 8, 16 Gb/s v režimu 

automatické detekce přenosové 
rychlosti). 

ANO 

ANO, SAN PŘEPÍNAČ 
SN6500B POWERPACK+ 

LZE ROZŠÍŘIT AŽ NA 96 

PORTŮ PODPORUJÍCÍCH 
NÁSLEDUJÍCÍ 

RYCHLOSTI: 16GB/S, 
8GB/S, 4GB/S, 2GB/S V 

REŽIMU AUTOMATICKÉ 
DETEKCE RYCHLOSTI 

PŘI ZACHOVÁNÍ 100% 

VYNALOŽENÝCH 
INVESTIC 

Rozšiřitelnost 

- ISL 

 Každý SAN přepínač musí 

podporovat ISL (Inter-Switch Link) 

propojení se stávajícím (viz bod 
1.4) a rovněž uchazečem 

dodávaným SAN přepínačem (v 
případě dodání více přepínačů SAN) 

v nativním módu, a to 
s propustností nejméně 64Gb/s a 

s podporou ISL propojení na 

dlouhé vzdálenosti (>10km).  

 Nezbytné licence pro ISL propojení 

musí být součástí nabízených SAN 

přepínačů. 

ANO 

ANO, SOUČÁSTÍ 
NABÍDNUTÉHO 

PŘEPÍNAČE JE I 

LICENCE NA FUNKCE 
POWERPACK+, KTERÁ 

OBSAHUJE PODPORU 
ISL LINEK V NATIVNÍM 

MÓDU S PROPUSTNOSTÍ 

AŽ 128GB/S A S 
PODPOROU ISL 

PROPOJENÍ NA 
VZDÁLENOSTI VĚTŠÍ 

NEŽ 100KM. 

Napájení a 

ventilace 

Osazení redundatními a hot-plug 

napájecími zdroji a ventilátory - (musí 
být). 

ANO 

ANO, SAN PŘEPÍNAČ 
SN6500B JE OSAZEN 

REDUNDATNÍMI A HOT-
PLUG NAPÁJECÍMI 

ZDROJI A VENTILÁTORY 

Provedení 

Nabízený SAN přepínač musí být 
v provedení rack-mount. Součástí 

musí být kit umožňující montáž do 

standardizovaného racku Zadavatele. 

ANO 

ANO, SAN PŘEPÍNAČ JE 
V PROVEDENÍ RACK-

MOUNT. SOUČÁSTÍ 
DODÁVKY JE KIT 

UMOŽŇUJÍCÍ MONTÁŽ 

DO 
STANDARDIZOVANÉHO 

RACKU ZADAVATELE 

Výška 
Výška jednoho switche v racku musí 
být max. 2RU. 

ANO 
ANO, VÝŠKA SAN 
PŘEPÍNAČE SN6500B JE 

2RU. 



 

33 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

SAN přepínače 
HP SN6500B Switch   

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

Dostupnost 

Každý SAN přepínač musí disponovat 

minimálně následující funkcionalitou: 

 Logikou vnitřní detekce chyby; 

 Paritní ochranou všech vnitřních 

datových cest a paměti; 

 Technologií umožňující 

minimalizovat odstávku při upgrade 

software (např. „hot code load and 
activation“). 

ANO 

ANO, SAN PŘEPÍNAČ 
SN6500B PODPORUJE:  

•LOGIKOU VNITŘNÍ 

DETEKCE CHYBY 

•PARITNÍ OCHRANOU 

VŠECH VNITŘNÍCH 
DATOVÝCH CEST A 

PAMĚTI 

•TECHNOLOGIÍ 
UMOŽŇUJÍCÍ 

MINIMALIZOVAT 
ODSTÁVKU PŘI 

UPGRADE SOFTWARE 
(NAPŘ. „HOT CODE 

LOAD AND 

ACTIVATION“). 

Funkcionalita 

zonování 

Každý SAN přepínač musí podporovat 
SW i HW  zonování (WWN i port 

based). 

ANO 

ANO, SAN PŘEPÍNAČ 

SN6500B PODPORUJE 

SW I HW ZÓNOVÁNÍ 
(„WWN I PORT BASED“) 

Management 

Každý SAN přepínač musí obsahovat 

vestavěné grafické management 

rozhraní přístupné přes WWW.  

ANO 

ANO, SOUČÁSTÍ SAN 
PŘEPÍNAČE JE 

VESTAVĚNÝ GRAFICKÝ 

MANAGEMENT 
PŘÍSTUPNÝ PŘES WWW 

Další 

požadované 
funkcionality 

Musí poskytovat podporu: 

 QoS - konfigurovatelnost alespoň 

na úrovni zóny; 

 FCR („Fibre Channel Routing“); 

 „Fabric Watch“ technologii – SAN 

přepínač je schopen rozpoznávat 

možné problémy v SAN 
infrastruktuře a upozornit na ně 

ještě předtím, než dojde k selhání; 

 NPIV na všech portech SAN 

switche. 

ANO 

ANO, SOUČÁSTÍ 

NABÍDNUTÉ VERZE 
PŘEPÍNAČE A BALÍKU 

FUNKCÍ POWERPACK+ 
JE:  

•QOS-

KONFIGUROVATELNOST 
NA ÚROVNI ZÓNY 

•FCR („FIBRE CHANNEL 
ROUTING“) 

•„FABRIC WATCH“ 
TECHNOLOGIE – SAN 

PŘEPÍNAČ JE SCHOPEN 

ROZPOZNÁVAT MOŽNÉ 
PROBLÉMY V SAN 

INFRASTRUKTUŘE A 
UPOZORNIT NA NĚ 

JEŠTĚ PŘEDTÍM, NEŽ 

DOJDE K SELHÁNÍ; 

•NPIV NA VŠECH 

PORTECH SAN SWITCHE 



 

34 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

SAN přepínače 
HP SN6500B Switch   

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

Poskytované 

služby 

Montáž a instalace dodaného 

standardního HW a SW v termínech 
dle smluvních jednání (nejpozději do 

60 dnů od písemné výzvy kupujícího 

k poskytnutí plnění). 

ANO 

ANO, DODAVATEL 
GARANTUJE DODÁNÍ, 

MONTÁŽ A INSTALACE 

DODANÉHO 
STANDARDNÍHO HW A 

SW V TERMÍNECH DLE 
SMLUVNÍCH JEDNÁNÍ, 

NEJPOZDĚJI DO 60 DNŮ 

OD PÍSEMNÉ VÝZVY 
KUPUJÍCÍHO 

Záruka  40 měsíců ANO 

ANO, SOUČÁSTÍ 
NABÍDKY JE ZÁRUČNÍ 

ROZŠÍŘENÁ PODPORA 

PO DOBU 40TI MĚSÍCŮ 
OD DATA PODPISU 

AKCEPTAČNÍHO 
PROTOKOLU 

Parametry 

záruční 

podpory  

Nejméně 40 měsíců od instalace 

(datum podpisu akceptačního 
protokolu oběma smluvníma 

stranami) v dále popsané úrovni 
služeb: 

 Režim podpory 24x7 

s garantovanou dobou opravy do 6 

hodin. 

 Odezva na HW závady a jejich 

kvalifikace do 4h od nahlášení.  

 Odezva na SW problémy a jejich 

kvalifikace do 2h od nahlášení. 

 Garance aktivního předcházení 

neplánovaných provozních výpadků 

proaktivním servisním týmem. 

ANO 

ANO, SPLŇUJE. SAN 

PŘEPÍNAČ JE NABÍDNUT 
S ROZŠÍŘENOU 

PODPOROU V ÚROVNI 
HP DATACENTER CARE  

NA DOBU 40 MĚSÍCŮ. 

TATO PODPORA 
OBSAHUJE: 

•SERVISNÍ PODPORU V 
REŽIMU 24X7.  

SOUČÁSTÍ NABÍZENÉ 

PODPORY JE 
NEPŘETRŽITÝ 

MONITORING POLE A 
MOŽNOST NAHLÁŠENÍ 

ZÁVADY SERVISNÍMU 

CENTRU V REŽIMU 
24X7. SERVISNÍ 

CENTRUM A 
SPECIALISTÉ PRO 

KVALIFIKACI ZÁVADY 
JSOU DOSTUPNI V 

NEPŘETRŽITÉM 

REŽIMU, V ČESKÉM 
JAZYCE. 

•ODEZVU NA HW 
ZÁVADU NEJDÉLE DO 4 

HOD OD NAHLÁŠENÍ 

POŽADAVKU, S 
OPRAVOU PROVEDENOU 

V MÍSTĚ INSTALACE 



 

35 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

SAN přepínače 
HP SN6500B Switch   

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

SAN PŘEPÍNAČŮ. 

•ODEZVU NA SW 

PROBLÉM NEJDÉLE DO 2 

HOD OD NAHLÁŠENÍ 
POŽADAVKU 

•GARANTOVANOU 
DOBOU OPRAVY DO 6 

HOD OD NAHLÁŠENÍ 

ZÁVADY 

•ODEZVU HP SERVISU 

PRO KRITICKÉ 
PROBLÉMY DO 15 

MINUT 

•ANALÝZU PŘÍČINY 

VÝPADKU 

•PŘÍSTUP DO HP 
ZNALOSTNÍCH 

DATABÁZÍ NA 
SERVISNÍM PORTÁLU 

WWW.HP.COM/GO/HPSC 

•GARANCE AKTIVNÍHO 
PŘEDCHÁZENÍ 

NEPLÁNOVANÝCH 
VÝPADKŮ JE ŘEŠENA 

DEDIKOVANÝM 
SERVISNÍM TÝMEM A 

PROAKTIVNÍMI 

ČINNOSTMI TOHOTO 
TÝMU. 

Servisní tým 

Přiřazení proaktivního servisního týmu 

se službami v rozsahu minimálně 6 
MD ročně zahrnujícími alespoň: 

 Pravidelné výkonnostní a firmware 

analýzy s možností jejich 
implementace. 

 Pravidelnou komplexní kontrolu 

systému. 

 Upozorňování na možné problémy 

ze znalostních databází dodavatele. 

 Plánování servisních aktivit 

(součástí služby je tzv. Plán 

technické podpory). 

 Pravidelné schůzky s přiděleným 

týmem. 

Poznámka: 

V nabídce musí Uchazeč uvést: 

ANO 

ANO, SPLŇUJE. 

SOUČÁSTÍ NABÍDKY JE: 

•PŘIDĚLENÝ SERVISNÍ 

TÝM (MANAŽER 
TECHNICKÉ PODPORY, 

JMENOVANÍ 

CERTIFIKOVANÍ HW A 
SAN SPECIALISTÉ) 

•TENTO TÝM DODÁVÁ 
SOUBOR PROAKTIVNÍCH 

ČINNOSTÍ SLOUŽÍCÍCH 
K PŘEDCHÁZENÍ 

NEPLÁNOVANÝCH 

PROVOZNÍCH VÝPADKŮ 
A MINIMALIZACI RIZIK. 

TYTO ČINNOSTI 
ZAHRNUJÍ: 

•VYTVOŘENÍ A 

PRŮBĚŽNÁ 

http://www.hp.com/go/hpsc


 

36 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

SAN přepínače 
HP SN6500B Switch   

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

 Přesný popis nabízené proaktivní 

činnosti servisního týmu; 

 Složení servisního týmu, viz bod 

1.2 . 

AKTUALIZACE PLÁNU 
TECHNICKÉ PODPORY 

PRO OPTIMALIZACI A 

PLÁNOVÁNÍ 
SERVISNÍCH AKTIVIT 

• PRAVIDELNÉ 
PROVOZNÍ PORADY 

• PRAVIDELNÁ 

VÝKONNOSTNÍ A 
FIRMWAROVÁ ANALÝZA  

• PRAVIDELNÁ 
KOMPLEXNÍ KONTROLA 

•PLÁNOVÁNÍ A 
IMPLEMENTACE 

DOPORUČENÍ 

Z PRAVIDELNÝCH 
KOMPLEXNÍCH 

KONTROL A 
VÝKONNOSTNÍCH A FW 

ANALÝZ S POSOUZENÍM 

DOPADU NA CELOU 
INFRASTRUKTURU 

DATOVÉHO CENTRA 

•ASISTENCE PŘI 

PLÁNOVÁNÍ ŠKOLENÍ 

•PŘIDĚLENÝ SERVISNÍ 

TÝM SE DÍKY DETAILNÍ 

ZNALOSTI 
ZÁKAZNÍKOVA 

PROSTŘEDÍ A 
PRAVIDELNÝM 

PROAKTIVNÍM SLUŽBÁM 

SNAŽÍ PŘEDCHÁZET 
NEPLÁNOVANÝM 

VÝPADKŮM. TATO 
ZNALOST ZÁROVEŇ 

ZAJIŠŤUJE MAXIMÁLNÍ 

EFEKTIVITU ZÁSAHU A 
ODSTRANENÍ ZÁVADY V 

PŘÍPADĚ PORUCHY. 

•PŘIDĚLENÝ TÝM 

PRŮBĚŽNĚ 
UPOZORŇUJE 

ZÁKAZNÍKA NA MOŽNÉ 

PROBLÉMY Z 
INTERNÍCH 

ZNALOSTNÍCH 
DATABÁZÍ 



 

37 

 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 

SAN přepínače 
HP SN6500B Switch   

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

•PROAKTIVNÍ ČINNOSTI 
PRO SAN PŘEPÍNAČ 

BUDOU DODÁNY V 

ROZSAHU MINIMÁLNĚ 6 
ČLOVĚKO-DNŮ ROČNĚ. 

PŘESNÝ POPIS 
PROAKTIVNÍCH 

ČINNOSTÍ A SLOŽENÍ 

SERVISNÍHO TÝMU 
JSOU UVEDENY 

V NÁSLEDUJÍCÍCH 
KAPITOLÁCH. 

 



 

38 

 

 

Licence pro replikaci mezi diskovými poli a 
k diskovému poli 
 

1+1TB licenci pro žurnálovou a synchronní replikaci 
mezi diskovými poli (Continuous Access) v příslušném 
tieru včetně roční podpory 
 

Přesné označení, model a výrobce nabízené licence 
HP XP7 CONTINUOUS ACCESS 

SUITE 

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

 

Kompatibilita 

1 

Zcela kompatibilní s diskovým polem 
Enterprise (viz bod 2.1.1. této Přílohy) a 

diskovým polem viz bod 1.4. 

ANO 

ANO, SPLŇUJE. 

NABÍDNUTÝ SW „HP 
XP7 CONTINUOUS 

ACCESS SUITE“ JE 
100% KOMPATIBILNÍ  

S NABÍZENÝM 

POLEM. NABÍDNUTÝ 
SW HP P9000 

CONTINUOUS 
ACCESS JOURNAL JE 

PLNĚ KOMPATIBILNÍ 
SE STÁVAJÍCÍM 

DISKOVÝM POLEM HP 

P9500. PO INSTALACI 
TÉTO 

FUNKCIONALITY DO 
OBOU POLÍ JE 

MOŽNÉ JE PAK 

VZÁJEMNĚ PROPOJIT 
A PLNOHODNOTNĚ 

REPLIKOVAT NA 
ÚROVNI MIKROKÓDU 

DISKOVÝCH POLÍ. 

Poskytované 
služby 

Instalace dodaného SW v termínech dle 

smluvních jednání (nejpozději do 45 dnů 
od písemné výzvy kupujícího 

k poskytnutí plnění). 

ANO 

ANO, SPLŇUJE. 
DODANÝ SW „HP XP7 

CONTINUOUS 
ACCESS SUITE“ A „HP 

P9000 CONTINUOUS 

ACCESS JOURNAL“ 
BUDE NAINSTALOVÁN 

DLE DOHODY, 
NEJPOZDĚJI DO 45 

DNŮ OD PÍSEMNÉ 
VÝZVY KUPUJÍCÍHO K 

POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ. 

 



 

39 

 

1TB licenci pro tenký provisioning diskového pole 
v příslušném tieru včetně roční podpory 
 

Přesné označení, model a výrobce nabízené licence HP P9000 THIN PROVISIONING 

Požadovaný 
parametr 

Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 
nesplňuje 

[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

Kompatibilita 1 
Zcela kompatibilní s diskovým polem 

Enterprise   HP P 9500 
ANO 

NABÍDNUTÝ SW HP 
P9000 THIN 

PROVISIONING 

ANO, SPLŇUJE. SW 

„HP P9000 THIN 

PROVISIONING“) JE 
100% KOMPATIBILNÍ  

SE STÁVAJÍCÍM 
DISKOVÝM POLEM 

P9500. „HP P9000 

THIN PROVISIONING“ 
SOFTWARE BĚŽÍ NA 

ÚROVNI MIKROKODU 
DISKOVÉHO POLE A 

NEVYŽADUJE ŽÁDNÉ 

EXTERNÍ ZAŘÍZENÍ 

Poskytované 
služby 

Instalace dodaného SW v termínech dle 

smluvních jednání (nejpozději do 45 dnů 
od písemné výzvy kupujícího 

k poskytnutí plnění). 

ANO 

ANO, SPLŇUJE. 

DODANÝ SW „HP 
P9000 THIN 

PROVISIONING“ 

BUDE NAINSTALOVÁN 
DLE DOHODY, 

NEJPOZDĚJI DO 45 
DNŮ OD PÍSEMNÉ 

VÝZVY KUPUJÍCÍHO K 

POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ. 

 



 

40 

 

 

Síťové prvky a zařízení 
 

Ethernet 1GE modul pro přepínač HP 12508 
 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 
přepínače 

označení: JC065B, model: HP 

12500 48-port Gig-T Lec Module, 
výrobce: Hewlett-Packard s.r.o. 

Požadovaný 
parametr 

Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 
nesplňuje 

[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

Kompatibilita 

 Zcela kompatibilní s přepínačem 

HP12508; 

 Kompatibilita explicitně potvrzena 

výrobcem podle bodu 1.2 této 
Přílohy. 

ANO 

NABÍDNUTÝ MODUL 
„HP 12500 48-PORT 

GIG-T LEC MODULE“ 
JE 100% 

KOMPATIBILNÍ  

S PŘEPÍNAČEM HP 
12508. 

Minimální počet 
portů 

10/100/1000 
Mbit/s 

48x RJ-45 ANO 

NABÍDNUTÝ MODUL 

„HP 12500 48-PORT 
GIG-T LEC MODULE“ 

OBSAHUJE 48x 
10/100/1000 Mbit/s 

RJ-45 PORTŮ 

Záruka 40 měsíců ANO 

DODAVATEL JAKO 
SOUČÁST NABÍDKY 

ZAHRNUJE 40TI 
MĚSÍČNÍ ZÁRUKU, OD 

DATA PODPISU 

AKCEPTAČNÍHO 
PROTOKOLU 

Poskytované 

služby 

Instalace dodaného HW v termínech 

dle smluvních jednání (nejpozději do 45 

dnů od písemné výzvy kupujícího 
k poskytnutí plnění). 

ANO 

NABÍDNUTÝ MODUL 
„HP 12500 48-PORT 

GIG-T LEC MODULE“ 

BUDE NAINSTALOVÁN 
DLE DOHODY, 

NEJPOZDĚJI DO 45 
DNŮ OD PÍSEMNÉ 

VÝZVY KUPUJÍCÍHO K 

POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ 

Parametry 
záruční 

podpory  

Nejméně 40 měsíců od instalace 
(datum podpisu akceptačního protokolu 

oběma smluvníma stranami) v dále 
popsané úrovni služeb: 

 Režim podpory 24x7 s garantovanou 

dobou opravy do 6 hodin. 

 Odezva na HW závady a jejich 

kvalifikace do 4h od nahlášení. 

ANO 

MODUL JE NABÍDNUT 

S ROZŠÍŘENOU 
PODPOROU NA DOBU 

40 MĚSÍCŮ OD 

INSTALACE. TATO 
PODPORA OBSAHUJE: 

•SERVISNÍ PODPORU 
V REŽIMU 24X7.  

•ODEZVU NA HW 



 

41 

 

ZÁVADU NEJDÉLE DO 

4 HOD OD 
NAHLÁŠENÍ 

POŽADAVKU, S 
OPRAVOU 

PROVEDENOU V 

MÍSTĚ INSTALACE 

•GARANTOVANOU 

DOBOU OPRAVY DO 6 
HOD OD NAHLÁŠENÍ 

ZÁVADY 

•ANALÝZU PŘÍČINY 

VÝPADKU 

 



 

42 

 

 

10GE Ethernet transceiver pro 10GE Ethernet modul 
přepínače HP 12508 
 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 
transceiveru 

označení: JD117B, model: HP X130 

10G XFP LC SR Transceiver, 

výrobce: Hewlett-Packard s.r.o. 

Požadovaný 
parametr 

Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 
nesplňuje 

[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

Kompatibilita 

 Zcela kompatibilní s modulem 

přepínačem HP 12500 8-port 10GbE 
XFP Lec Module HP12508; 

 Kompatibilita explicitně potvrzena 

výrobcem podle bodu 1.2 této 

Přílohy. 

ANO 

NABÍDNUTÝ 
TRANSCEIVER „HP 

X130 10G XFP LC SR 

TRANSCEIVER“ JE 
100% KOMPATIBILNÍ  

S MODULEM 
PŘEPÍNAČE  HP 12500 

8-port 10GbE XFP Lec 

Module HP12508. 

Typ konektoru 10GE LC SR ANO 

NABÍDNUTÝ 

TRANSCEIVER „HP 
X130 10G XFP LC SR 

TRANSCEIVER“ JE 

OSAZEN 
KONEKTOREM TYPU 

10GE LC SR XFP 

Záruka 40 měsíců ANO 

DODAVATEL JAKO 
SOUČÁST NABÍDKY 

ZAHRNUJE 40TI 
MĚSÍČNÍ 

ROZŠÍŘENOU 
ZÁRUKU, OD DATA 

PODPISU 

AKCEPTAČNÍHO 
PROTOKOLU 

Poskytované 

služby 

Instalace dodaného HW v termínech 
dle smluvních jednání (nejpozději do 

45 dnů od písemné výzvy kupujícího 
k poskytnutí plnění). 

ANO 

NABÍDNUTÝ 

TRANSCEIVER „HP 
X130 10G XFP LC SR 

TRANSCEIVER“ BUDE 
NAINSTALOVÁN DLE 

DOHODY, 
NEJPOZDĚJI DO 45 

DNŮ OD PÍSEMNÉ 

VÝZVY KUPUJÍCÍHO K 
POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ 

Parametry 

záruční podpory 

Nejméně 40 měsíců od instalace 

(datum podpisu akceptačního 
protokolu oběma smluvníma stranami) 

v dále popsané úrovni služeb: 

 Režim podpory 24x7 

ANO 

TRANSCEIVER JE 
NABÍDNUT S 

ROZŠÍŘENOU 
PODPOROU NA DOBU 

40 MĚSÍCŮ OD 



 

43 

 

s garantovanou dobou opravy do 6 

hodin. 

 Odezva na HW závady a jejich 

kvalifikace do 4h od nahlášení. 

INSTALACE. TATO 

PODPORA OBSAHUJE: 

•SERVISNÍ PODPORU 

V REŽIMU 24X7.  

•ODEZVU NA HW 

ZÁVADU NEJDÉLE DO 

4 HOD OD 
NAHLÁŠENÍ 

POŽADAVKU, S 
OPRAVOU 

PROVEDENOU V 
MÍSTĚ INSTALACE 

•GARANTOVANOU 

DOBOU OPRAVY DO 6 
HOD OD NAHLÁŠENÍ 

ZÁVADY 

•ANALÝZU PŘÍČINY 

VÝPADKU 

 



 

44 

 

 

Ethernet modul pro L2/L3 přepínače HP HI 5500-48G-
4SFP včetně příslušných transceiverů a kabelů 
 

Přesné označení, model a výrobce nabízeného 
přepínače 

označení:JD368B, model:HP 

5500/5120 2-port 10GbE SFP+ 

Module, výrobce:Hewlett-Packard 
s.r.o.; označení příslušenství: 

JD092, model:HP X130 10G SFP+ 
LC SR transceiver; výrobce: 

Hewlett-Packard s.r.o.; označení 
příslušenství:AJ837A model: HP 

15m Multi-mode OM3 LC/LC FC 

Cable, výrobce:Hewlett-Packard 

Požadovaný 

parametr 
Požadovaná minimální hodnota 

Parametr 

splňuje / 

nesplňuje 
[ANO] / [NE] 

Nabízená hodnota 

Kompatibilita 

1 

 Zcela kompatibilní s přepínačem HP 

HI 5500-48G-4SFP; 

 Kompatibilita explicitně potvrzena 

výrobcem podle odst. 1.2 této Přílohy. 

ANO 

NABÍDNUTÝ MODUL 

„HP 5500/5120 2-
PORT 10GBE SFP+ 

MODULE“ JE 100% 
KOMPATIBILNÍ  

S PŘEPÍNAČEM HP HI 
5500-48G-4SFP. 

Minimální 
počet portů 10 

Gbit/s 

2 ANO 

NABÍDNUTÝ MODUL 

„HP 5500/5120 2-
PORT 10GBE SFP+ 

MODULE“ OBSAHUJE 

2 PORTY 10GBIT/S 

Transceiver 

10GE LC SR 
pro propojení 

s druhým 

přepínačem  

2 ks ANO 

KAŽDÝ NABÍDNUTÝ 

MODUL „HP 
5500/5120 2-PORT 

10GBE SFP+ 

MODULE“ OBSAHUJE 
2KS TRANSCEIVERŮ 

10GE LC SR PRO 
PROPOJENÍ 

S DRUHÝM 

PŘEPÍNAČEM, 
OZNAČENÍ 

TRANSCEIVERŮ: 
JD092 HP X130 10G 

SFP+ LC SR 

TRANSCEIVER 

Záruka 40 měsíců ANO 

DODAVATEL JAKO 

SOUČÁST NABÍDKY 
ZAHRNUJE 40TI 

MĚSÍČNÍ 

ROZŠÍŘENOU 
PODPORU/ZÁRUKU, 

OD DATA PODPISU 



 

45 

 

AKCEPTAČNÍHO 

PROTOKOLU 

Poskytované 
služby 

Instalace dodaného HW v termínech dle 

smluvních jednání (nejpozději do 45 dnů 
od písemné výzvy kupujícího 

k poskytnutí plnění). 

ANO 

NABÍDNUTÝ MODUL 

„HP 5500/5120 2-
PORT 10GBE SFP+ 

MODULE“ BUDE 

NAINSTALOVÁN DLE 
DOHODY, 

NEJPOZDĚJI DO 45 
DNŮ OD PÍSEMNÉ 

VÝZVY KUPUJÍCÍHO K 
POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ 

Parametry 

záruční 
podpory 

Nejméně 40 měsíců od instalace (datum 

podpisu akceptačního protokolu oběma 
smluvníma stranami) v dále popsané 

úrovni služeb: 

 Režim podpory 24x7 s garantovanou 

dobou opravy do 6 hodin. 

 Odezva na HW závady a jejich 

kvalifikace do 4h od nahlášení. 

ANO 

ANO, SPLŇUJE. 

MODUL JE NABÍDNUT 
S ROZŠÍŘENOU 

PODPOROU NA DOBU 

40 MĚSÍCŮ OD 
INSTALACE. TATO 

PODPORA OBSAHUJE: 

•SERVISNÍ PODPORU 

V REŽIMU 24X7.  

•ODEZVU NA HW 

ZÁVADU NEJDÉLE DO 

4 HOD OD 
NAHLÁŠENÍ 

POŽADAVKU, S 
OPRAVOU 

PROVEDENOU V 

MÍSTĚ INSTALACE 

•GARANTOVANOU 

DOBOU OPRAVY DO 6 
HOD OD NAHLÁŠENÍ 

ZÁVADY 

•ANALÝZU PŘÍČINY 

VÝPADKU 



 

46 

 

Popis nabízeného řešení 

 

Vymezení předmětu plnění 

 

Storage 

 

Parametry a vlastnosti HP XP7 – Tier1 a Virtualizace 

 

Diskové pole HP XP7 je spolehlivé úložiště a virtualizační 
procesor pro firemní konvergovanou infrastrukturu, ve které 
je požadován neustálý přístup k datům, a to i při havárii. Je 
navrženo speciálně pro organizace, které si nemohou dovolit 
žádné prostoje. Nabízí vysoce výkonnou plně redundantní 
platformu škálovatelnou online a jedinečné funkce replikace 
dat integrované s clusterovými řešeními, která dokážou 
zajistit nepřetržitý chod firmy. Diskové pole XP lze 
přizpůsobit měnícím se potřebám firmy během několika 
minut, nikoli měsíců, jak je obvyklé. Chrání investici do 
úložiště a současně zvyšuje kapacitu a životnost datového 
centra. 

Diskové pole HP XP snižuje náklady a zjednodušuje správu 
dat s využitím širokého portfolia softwaru. Správci firmy 
mohou například optimalizovat využití dostupného místa 
(Thin Provisioning) snížit náklady na úložiště tím, že alokují 
požadované logické kapacity z jednoho fondu úložiště 
a zakoupí potřebné fyzické kapacity. Diskové pole HP XP 
jako virtualizační platforma nabízí důležité funkce, jako jsou například migrace různých dat, 
změna využití pole a vrstvy úložiště.  

Toto řešení také eliminuje kolize cenných zdrojů úložiště při vytváření oddílů pole. Vytváření 
oddílů umocňuje úspěch konsolidace úložiště tím, že přiřazuje zdroje pole konkrétním 
aplikacím a správcům. Každý oddíl lze samostatně konfigurovat a podle potřeby dynamicky 
měnit. Při použití více hostitelů s různými operačními systémy připojenými k diskovému poli 
HP XP může firma zkrátit dobu potřebnou pro správě různých prostředí a zjednodušit 
implementaci řešení pro zálohování a obnovu. 

Navrhované řešení minimalizuje rizika, protože zajišťuje neustálý přístup k datům a jejich 
bezkonkurenční ochranu, a to na platformě ověřené praxí v prostředí VZP a.s. Efektivní 
řešení správy tohoto úložiště pomáhají snižovat náklady a dosahovat vynikajících 
obchodních výsledků. S diskovým polem HP XP si zákazník může být jistý, že informace 
potřebné pro obchodní rozhodovací procesy budou k dispozici skutečně kdykoli a kdekoli. 

 



 

47 

 

 

Diskové pole HP XP7 

 

 

 

 Minimum Přírůstek Maximum 

Počet racků 1 1 6 

HDD 2,5“ -Small Form 
Factor (SFF) 

0 4 2304 

HDD 3,5“ - Large Form 
Factor (LFF) 

0 4 1152 

Data Drives –  

Solid State 

Drives (SSDs) 

0 4 
384 (možno i více, na 
výjimku) 

Kapacita 
0 GB v bezdiskové 
konfiguraci 

Jedna disková 
skupina 

4.5 PB raw 

3.9 PB usable 

SAS Disk Adapter (DKA) 
Pairs 

0 1 4 

Channel Adapter (CHA) 
Pairs 

1 1 12 

16 Gbps FC Host Ports 8 8 96 

8 Gbps FC Host Ports 16 16 
160 (192 v diskless 
konfiguraci) 

FICON Host Ports 16 16 176 

Cache 32 GB (2 x 16 GB) 
32 GB (2 x 16 
GB) 

2 TB 

LDEVs 0 1 65,280 

 



 

48 

 

Software HP XP7 

 

Software HP XP7 zjednodušuje správu důležitých dat. 
Zákazník může díky optimalizaci využití dostupného 
prostoru ještě lépe využít své úložiště. Virtualizace 
usnadňuje správu různorodých systémů a polí třetích 
stran jako jednu společnou kapacitu interní i externí. 
Software Smart Tiers zlepšuje výkon úložiště a umožňuje 
kontrolovat náklady umísťováním často přistupovaných 
bloků na rychlejší a flash disky, a nabízí rovněž spolupráci 
s externími úložišti. Replikační funkce, opět plně funkční 
na interní i externí kapacitě, nabízí lokální klony, 
snapshoty bez rezervace kapacity i vzdálené kopie 
formou synchronních kopií, a také unikátní vzdálenou 
žurnálovou replikaci pro maximální konzistenci a 
dostupnost dat bez dopadu na výkon aplikací. 

 

Zmírnění rizik spojených s požadavkem na neustálou dostupnost dat 

 

Aby nebyla ohrožena produkce firmy, je třeba i v případě velké havárie zajistit nepřetržitý 
chod systémů. Zachování činnosti v krizové situaci může rozhodnout o tom, zda bude firma 
dále prosperovat nebo zda zaznamená propad. Společnost HP nabízí různé produkty 
a řešení pro disková pole XP7, která dokážou zajistit jedinečnou úroveň ochrany během 
havárií.  

 Software Continuous Access Suite pro 
disková pole HP XP 7 umožňuje spolehlivou 
replikaci polí podle těch nejnáročnějších 
požadavků. Obsahuje dva produkty – 
synchronní replikaci CA a unikátní asynchronní 
žurnál CA Journal. Obě řešení jsou založeny 
na mikrokódu diskových polí a jsou plně 
kompatibilní s předchozími modely řešení 
HP XP (např. HP P9500). Možnost vzdálené 
replikace, kterou zajišťuje software Continuous 
Access, přináší jistotu, že zákazník bude moci 
i v případě nemožnosti vstupu na pracoviště 
pokračovat v činnosti díky využití úložných 
systémů a dat umístěných na jiném pracovišti. 
Replikační řešení, jako je například XP 
Continuous Access Journal, mohou firmě ušetřit náklady na telekomunikaci 
a zvýšit dostupnost dat. Software XP Continuous Journal poskytuje spojení mezi 
pracovišti určené podle průměrné hodnoty vstupně-výstupních operací (nikoli 
podle maximální hodnoty vstupně-výstupních operací). To znamená značnou 
úsporu nákladů na telekomunikaci. 

 Software HP Metroclusters with Continuous Access pro řešení XP7 dokonale 
integruje možnosti vzdálené replikace diskového pole XP7 s řešením HP 
Serviceguard pro systém HP-UX. Zajišťuje automatické obousměrné přepnutí při 
selhání/navrácení služeb po obnovení pro kritická data a aplikace mezi datovými 
centry.  

 Software XP High Availability umožňuje spojit dvě disková pole HP XP7 nebo 
jejich části (včetně možnosti oddělení části cache, portů, procesorů atd.) 
v různých lokalitách do jednoho virtuálního diskového pole. Díky tomuto 



 

49 

 

unikátnímu řešení jsou pak data bez výpadku dostupná například i při výpadku 
celé lokality – a jediné, co je k přístupu k nim potřebné, je správně nastavený 
multipathing ovladač na straně aplikačního serveru (mohou tedy odpadnout 
složitější cluster integrace, přepínání lokalit a podobně). Toto řešení 
zjednodušuje tvorbu disaster recovery lokalit a veškeré procesy s tím související: 
zajišťuje chod aplikací při selhání nebo havárii na pracovišti díky rozšíření 
clusterů mezi datovými centry. Do několika vteřin od události dokáže zajistit, aby 
kritické aplikace firmy na vzdáleném pracovišti převzaly činnost, bez výpadku a 
ztráty dat a bez vlivu na uživatele. 

 Řešení 3 Data Center (3DC) umožní zajistit nepřetržitý provoz v každé situaci. 
Disková pole XP na dvou pracovištích synchronně replikují data, zatímco diskové 
pole XP na třetím vzdáleném pracovišti chrání data před místními haváriemi na 
prvních dvou pracovištích. Pokud dojde ke ztrátě přístupu k jednomu z těchto 
pracovišť, ostatní dvě budou stále v provozu. Implementace řešení 3DC spojuje 
konzistenci dat synchronní replikace s možností dálkového použití replikace 
žurnálu. To zajišťuje ochranu před místními i rozsáhlejšími haváriemi. Tato 
technologie má i další výhody. Například: 

o Zachování vysokého výkonu: Při použití synchronní replikace na krátké 
vzdálenosti v areálu školy nebo v městské části zaručuje clustering 
vysokou úroveň aktuálnosti dat, aniž by měl výraznější dopad na výkon 
aplikací. 

o Rychlá obnova: Implementace clusteru pro školní areály či městské části 
umožňuje rychlé automatizované přepnutí při selhání v případě místní 
havárie. 

o Eliminace ztrát transakcí v případě místních havárií díky implementaci 
synchronní replikace. 

o Možnost obnovení, i když havárie přesáhne oblastní hranice nebo trvá delší 
dobu: Rozsáhlá havárie může vyřadit z provozu datové centrum 1 i 2. 
Pomocí určitých ručních operací však lze provoz přesunout na datové 
centrum 3 a uchránit jej před následky havárie. 

o Zajištění práce ve vzdáleném datovém centru lidmi žijícími mimo oblast 
postiženou havárií: Rozsáhlá havárie postihuje lidi žijící v oblasti havárie 
jak z hlediska pracovního, tak osobního. Při přesunutí operací mimo 
postiženou oblast do vzdáleného datového centra pro obnovu přechází 
odpovědnost za provoz do rukou odborníků, kteří nejsou v události přímo 
zainteresováni. 

 

Automatická alokace kapacity za účelem zvýšení efektivity 

 

Zákazník může pomocí softwaru Thin Provisioning pro disková pole HP XP (Thin 
Provisioning) snížit náklady na úložiště. Může tak konfigurovat veškerou kapacitu, která bude 
potřebná pro budoucí operace, a přitom zakoupit jen řešení, která potřebuje již nyní. Při 
přidání fyzické kapacity aplikace Thin Provisioning automaticky vyhradí kapacitu aplikacím, 
které ji potřebují. Druhou podstatnou výhodou nasazení software HP XP Thin Provisioning je 
rozložení zátěže na fyzické disky v poli nebo v poolu tak, aby nedocházelo k přetížení 
malého počtu diskových skupin požadavky na IO operace či kapacitu. 

Díky zpřesnění plánování kapacity snižuje aplikace Thin Provisioning náklady na správu 
svazků. Thin Provisioning software je součástí základního balíku XP7 Array Manager Suite. 

 

 

 



 

50 

 

Snížení nákladů díky efektivní správě dat a virtualizaci interní a externí kapacity 

 

Software AutoLUN pro disková úložiště HP XP dokonale a bez prostojů transparentně 
migruje data pole XP (včetně dat interně a externě propojených) mezi vrstvami úložiště. 
Zákazník tak může využívat různé vrstvy úložiště za účelem lepší správy nákladů na systém 
a jeho výkonu, kdykoli přesouvat aplikaci mezi různými vrstvami a různými úložišti dle 
aktuálních požadavků – a plně tak využít výhod virtualizace externích kapacit, kterou pole 
HP XP nabízejí. Software AutoLUN se s výhodou používá při jednorázových migracích, 
například ve spojení s externí virtualizací při migraci ze staršího pole na nové – dokáže 
v prostředí VZP a.s. podstatně zjednodušit migraci z diskového pole HP XP24000 na HP 
XP7. 

 
 

Snížení nákladů a zjednodušení správy úložiště obsahujícího produkty různých 
dodavatelů 

 

Diskové pole XP zjednodušuje správu různých prostředí 
SAN, protože podporuje až 247 PB externího úložiště – to 
vše může být konfigurováno za jedním diskovým polem XP. 
Software External Storage diskového pole HP XP (External 
Storage) používá pokročilou virtualizační technologii, díky níž 
mohou správci úložiště hostovat jednotky diskového pole XP 
v externě připojených diskových polích. K připojení 
k externímu úložišti lze použít jakýkoli port FC z jakéhokoli 
páru nainstalovaného v některém ze slotů. External Storage 
je dodáván jako součást základního balíku Array Manager 
Suite, a licencuje se dle objemu externí virtualizované 
kapacity. 

Hostitelské systémy pak data vnímají, jako kdyby byla uložena v jednom datovém poli XP7, 
ne v nepřehledné soustavě různých polí. Diskové pole XP se tak stává řadičem úložiště pro 
flexibilní vícevrstvou strukturu úložišť s různými možnostmi z hlediska nákladů a výkonu. 
Díky konfiguraci aktuálních nebo starších úložných systémů za jediné diskové pole XP lze 
data dynamicky přesouvat mezi vrstvami, aniž by to registrovaly další aplikace.  

Externí disková kapacita je pak polem vnímána stejně, jakoby se jednalo o interní disky pole 
– je tedy možno s touto kapacitou realizovat všechny další funkce systému (repliky, Thin 
Provisioning, tiering, virtualizaci atd.) 

Funkce virtualizace diskového pole XP7 také snižuje celkové náklady na vlastnictví díky 

 využití společné správy úložiště pro více systémů od různých dodavatelů 

 snadnému nasazení zásad dvou dodavatelů 

 usnadnění migrací dat a snížení souvisejících nákladů 

 zlepšení využití úložiště 

 prodloužení životnosti staršího úložiště 

 

Standardizace a zjednodušení prostřednictvím konsolidace 

 

Při použití více hostitelů s různými operačními systémy připojenými k diskovému poli XP je 
možné zkrátit dobu potřebnou pro správu různých prostředí a zjednodušit implementaci 
řešení pro zálohování a obnovu. Diskové pole HP XP je optimalizováno pro přístup stovek a 
tisíců hostů ke společnému systému správy interních i externích dat. 

Konsolidace několika sítí SAN do jediného diskového pole XP přináší čtyři důležité funkce: 



 

51 

 

Zálohování lze provádět pomocí jednodušší architektury a společných zařízení. 

Pro správu celého prostředí stačí jedna sada softwarových nástrojů. 

Vyrovnávací paměť lze podle potřeby konsolidovat a vyhradit hostitelům. Dále lze snížit 
velikost nečinného úložiště, které je třeba alokovat. Společnost tím ušetří na 
provozních nákladech, protože díky efektivnějšímu využití zdrojů může odložit 
nákup nového vybavení. 

Po konsolidaci podnikového úložiště do jediného pole je možné implementovat řešení 
obnovy po havárii mnohem snadněji a levněji. 

 

Je tedy zřejmé, že konsolidace je logickým prvním krokem ke snížení nákladů na provoz 
datového centra. 

 

Vyšší flexibilita přináší vyšší výkon a dostupnost 

 

Modulární design diskového pole XP umožňuje řešení flexibilně přizpůsobit konkrétním 
potřebám. Diskové pole XP může obsahovat až 160 připojení FC, FCoE nebo FICON, 
případně kombinaci všech typů. Typy polí RAID lze podle potřeby kombinovat za účelem 
dosažení optimálního výkonu či efektivity. Vrstvené úložiště s disky různých rychlostí 
a zařízeními externího úložiště umožní dosáhnout vhodné kapacity a získat kontrolu nad 
systémovými náklady. 

 

Bezpečnost operací a spolehlivá ochrana dat 

 

Diskové pole XP nabízí ochranu dat při výpadku proudu pomocí rychlého uložení dat 
z baterií zálohované cache na SSD disky zabudované v každém cache boardu. To poskytuje 
zákazníkovi neomezenou dobu na obnovu napájení a uvedení prostředí do potřebného 
stavu. 

 

Další úroveň odolnosti proti selhání 

 

Redundance diskového pole XP je dále vylepšena pomocí pole RAID 6 (6D+2P), které zajistí 
plnou dostupnost dat i v případě selhání až dvou disků z osmi. Diskové pole RAID 6 používá 
prokládání na blokové úrovni a dva nezávisle vypočítané bloky distribuované parity v rámci 
osmi diskových jednotek. Pole RAID 6 představuje vynikající kombinaci výkonu, vysoké 
redundance a efektivity úložiště. 

 

Šifrování dat odebraných disků 

 

Hardware XP7 umožňuje šifrování pomocí volitelného softwaru Enhanced Disk Adapter 
(DKA).  Software Enhanced DKA šifruje data na discích pomocí AES 256, aby po jejich 
vyřazení z pole XP nebyla čitelná.  Šifrování lze zapnout na základě paritní skupiny.  
Šifrována jsou pouze data na discích (data v mezipaměti šifrována nejsou). 

 

Služby nepřetržitého monitorování 

 

Vzhledem k rychlému rozšíření elektronického obchodování a ukládáním a získávání dat se 
úložiště zařadilo mezi strategické zdroje podniků. Podniky potřebují okamžitý a nepřetržitý 
přístup ke svým datům. Dostupnost dat je zcela klíčová, a úložiště proto musí být neustále 
v provozu. Oddělení IT musí služby úložiště průběžně monitorovat a související problémy 



 

52 

 

řešit proaktivně a okamžitě. 

Služba HP XP Continuous Track (Continuous Track) nabízí špičkovou diagnostiku a dokáže 
firmě zajistit nepřetržité služby kdekoli na světě. Služba proaktivní vzdálené podpory HP 
Insight Remote Support (RSP) nabízí nejvyšší úroveň široce dostupných služeb. Tato 
špičková podpora poskytuje jediné zabezpečené rozhraní pro datové centrum a zahrnuje 
proaktivní a reaktivní služby podpory (také pro systémy sestavené z produktů od různých 
dodavatelů) pro celou infrastrukturu informačních technologií firmy 

Služba Continuous Track se službou RSP umožňují soustavné a nepřetržité monitorování 
diskového úložiště XP7, které je zajišťováno systémy a techniky služby HP Response 
Center. Servisní události jsou hlášeny okamžitě. Selhání hardwaru jsou zjištěna hned potom, 
co k nim dojde. Potenciální problémy mohou technici společnosti HP diagnostikovat 
a proaktivně řešit ještě dříve, než ovlivní chod společnosti. Služba podpory Continuous Track 
do značné míry eliminuje neplánované prostoje a zvyšuje dostupnost úložišť, aplikací a dat. 

 
 

HP XP7 Thin Provisioning a Smart Tiers 

 

Výbavou v podobě funkcí 
Thin Provisioning dosahuje 
dalších úspor v oblasti 
využití instalované kapacity 
a snížení nároků na správu. 
Aby bylo dosaženo 
maximálního výkonu, 
minimální průměrné latence 
při efektivní ceně za GB, umožňuje diskové pole HP XP7 vytvořit tierovanou architekturu 
složenou z Flash/SSD kapacity a interních disků, s možností externí virtualizace.  

 

Stručný popis funkce Thin Provisioning 

 

Jedná se o virtualizaci fyzické kapacity diskového pole, která má dva hlavní přínosy: 

 Umožňuje z pole prezentovat více virtuální kapacity, než kolik je fyzicky potřeba, a 
tím šetří investiční náklady (např. správce aplikace dnes vyžaduje 500GB pro 
provoz aplikace, protože počítá, že během následujících dvou let na tuto kapacitu 
aplikace naroste. Dnes má pouze 100GB dat. Bez funkce Thin Provisioning mu 
je dnes přiděleno 500GB, přestože je reálně nepotřebuje, zatímco s funkcí Thin 
Provisioning je mu zobrazeno 500GB, ale reálně alokováno pouze 100GB. 
Systém pak na pozadí transparentně provádí novou alokaci, efektivně, po 42MB 
blocích.). V případě, že aplikace prostor již nepotřebuje, je možné ho vrátit do 
společného prostoru jiným aplikacím. 

 Umožní využít plný výkonnostní potenciál pole, a to pro každou připojenou aplikaci. 
Data rozmisťuje po 42MB blocích do celé kapacity diskového pole, rozkládá 
zátěž na všechny disky systému (nebo pouze na disky, které jsou pro tuto 
činnost zvoleny). Díky tomu není typicky nutné instalovat vyšší počet disků, sizing 
pole se pak provádí na průměrné zátěžové hodnoty, nikoli na součet špičkových 
zátěží jednotlivých aplikací.  

 Funkce Thin Provisioning podporuje i různé možnosti uvolnění nepotřebné kapacity 
z volume zpět do volného poolu kapacit, a to včetně integrací s nástroji jako 
Oracle ASM, Symantec Veritas Storage Foundation a podobně. Tím zajišťuje 
nejen efektivní využití kapacity na začátku používání této technologie, ale i 
zvýšení efektivity během životního cyklu aplikací. 



 

53 

 

 Návaznou funkcí na Thin Provisioning je 
software funkce HP XP7 Smart Tiers. 
Tato technologie umožňuje poli ve zcela 
automatickém nebo manuálním režimu 
zpracovávat výkonnostní charakteristiky 
volume a jejich jednotlivých bloků, a 
podle četnosti přístupů k danému bloku 
tento přesunout na vyšší nebo nižší 
vrstvu (SSD, rychlé nebo pomalé disky). 
Pro naprostou většinu aplikací platí, že 
velká většina požadovaných IO je 
obsluhována pouze z malého objemu 
kapacity v jednom volume. Umístěním 
této části volume kapacity na rychlejší 
vrstvu disků (na sub-LUN, 42MB úrovni) lze tedy jednak mnohonásobně snížit 
reálnou odezvu aplikace, jednak cenově optimalizovat provozované Storage 
prostředí.  

 

Diskové pole lze dále vybavit řadou další funkcionalit uvedených v následujícím textu. 
Funkcionality jsou většinou licencovány v závislosti na využité kapacitě, nad kterou mají 
fungovat. Novinkou v licencování jsou tzv. časové licence. 

 

HP XP7 Software 

 

Detailní popis jednotlivých SW titulů je možné najít na následujícím odkazu 

. 

 

Balíčky SW tzv. Suites edice 

 HP XP7 Array Manager Suite 

 HP XP7 Array Manager Conversion Suite 

 HP XP7 Command View Advanced Edition Suite 

 HP XP7 Continuous Access Suite 

 HP XP7 Mainframe Basic Suite 

 HP XP7 Mainframe Performance Suite 

 HP XP7 Mainframe Tiering Suite 

 

Konfigurační a management SW 

 HP XP7 Command View Advanced Edition Software 

 HP XP7 Tiered Storage Manager Software/ HP XP7 Command View AE Plug-in 

 HP XP7 Replication Manager Software 

 HP Remote Web Console 

 HP XP7 Cache Partition 

 HP XP7 Thin Provisioning Software 

 HP XP7 Array Manager Software 

 HP XP7 RAID Manager 

 HP XP7 Cache LUN (also known as Cache Residency) 

 HP XP7 Smart Tiers Software 



 

54 

 

 HP XP7 External Storage Software 

 HP XP7 Resource Partition Software 

 HP XP7 DKA Encryption Software 

 HP XP7 Data Shredder (also known as Volume Shredder) 

Performance Management 

 HP XP7 Performance Control 

 HP XP7 Performance Advisor Software 

 HP XP7 Auto LUN Software 

 HP XP7 Dynamic Link Manager Advanced Software 

 HP XP7 Global Link Manager Software 

High Availability and Replication 

 HP XP7 High Availability Software 

 HP XP7 Business Copy Software 

Business Continuity Solutions 

 HP XP7 for Business Continuity Manager Software 

Mainframe-Connect Tools 

 HP XP7 Smart Manager for Mainframe Software 

 HP XP7 for Data Exchange Software 

 HP XP7 Compatible PAV Software 

 HP XP7 Compatible Hyper PAV Software 

 HP XP7 High Performance FICON® Software 

 HP XP7 for Compatible Extended Remote Copy (XRC) Software 

 HP XP7 FlashCopy Mirroring Software 

 

HP XP7 Array Manager Suite 

 

Software XP Array Manager slouží k vytváření jednotlivých diskových prostor a jejich 
zabezpečení pomocí tzv. Selective Storage Presentation. Pomocí LUN/Secure Manageru 
jsou jednotlivým logickým diskům přidělovány přístupy pro jednotlivé servery resp. jejich FC 
adaptéry, aby nedocházelo ke kolizím při přístupu. 

Nově obsahuje i sw pro virtualizaci externích diskových polí 

Součástí licence HP XP7 Array Manager je sada licencí a s nimi spojených funkcionalit. 

 HP XP7 Disk/Cache Partition – možnost rozdělit celé diskové pole XP24000 až na 
32 Cache a/nebo Disk oddílů. Cílem je na úrovni diskového pole vzájemně 
izolovat aplikace, které by se mohly vzájemně ovlivňovat. V případě Partition je 
skupině serverů vyhrazen buď část cache (Cache Partition) nebo cache, fyzické 
disky spolu s front-end porty (Disk Partition). 

 HP XP7 Performance Control – umožňuje definici a garantování Quality of Service 
pro kritické aplikace. 

 HP XP7 Performance Monitor – monitoruje zatížení fyzických disků, logických 
svazků, procesorů a front-end portů a zobrazuje je v grafickém rozhraní. 

 HP XP7 RAID Manager – rozhraní pro ovládání lokálních a vzdálených replikací 
diskového pole XP 

 HP XP7 Thin Provisioning software – rozkládá zátěž na všechny disky v ThP poolu 
a umožňuje postupnou alokaci a dealokaci prostoru dle reálného zaplnění 



 

55 

 

 HP XP7 External Storage software – připojení externích storage zařízení k portům 
HP XP7 pro virtualizaci jejich kapacit v prostředí HP XP řešení 

 HP XP7 Cache LUN – prostředek pro trvalé umístění a provozování některých dat z 
cache diskového pole místo z diskového prostoru. Nejčastěji je tato funkce 
použita pro databázové transakční logy. 

 HP XP7 LUN Security Extension – firmware funkcionalita umožňující uložit vybraná 
data do diskového prostoru a uzamknout je bez možnosti změny na definovanou 
dobu ve „WORM“ podobě. Mechanizmus byl vyvinut a certifikován US DoD. 

 HP XP7 Data Integrity Check – zajištění kompletní End-to-end integrity 
databázových dat od jejich pořízení na serveru až po jejich uložení do diskového 
prostoru.  

 HP XP7 Data Shredder – certifikované a nevratné mazání diskového obsahu podle 
standardu US DoD 5220.22-M 

 HP XP7 Command View AE CLI/SMI-S Provider – API rozhraní, které umožňuje 
zařadit diskové pole pod správu management nástrojů vybudovaných kolem 
standardů SMI-S. 

 XP Info – zobrazuje mapování mezi device files na straně operačního systému a 
příslušnými porty diskového pole a jednotlivými LUN (LDEV). 

 

HP XP7 Performance Advisor XP 

 

Řešení určené pro kompletní end-to-end výkonnostní analýzu diskového pole z řady HP XP. 
Performance Advisor XP umožňuje sledovat nejen jednotlivé komponenty řešení, ale také 
sdružování komponent do logických celků, aby bylo možné komplexně sledovat výkon 
komponent přiřazených jedné aplikaci nebo serveru. 

 

HP XP7 Remote Web Console XP 

 

Slouží pro monitorování, ovládání a řízení zdrojů datového úložiště přes WEB rozhraní. 
RWC XP umožňuje uživateli mapovat volume na FC porty a navíc slouží též jako interface 
pro ovládání některých dalších software. Remote Web Console XP je instalováno na 
interním serveru diskového pole XP7. 

 

HP XP7 RAID Manager XP 

 

Software komponenta, instalovaná na servery s připojením do diskového pole HP XP. RAID 
Manager je využíván na obsluhu vytváření lokálních a vzdálených replik jako jsou 
klony Business Copy nebo synchronní repliky Continuous Access. 

 

HP XP7 Continuous Access XP 

 

Disková pole XP mají schopnost replikovat zapisovaná data do jiného pole XP v geograficky 
oddělené lokalitě. Toto je základní předpoklad pro všechna Disaster Tolerant řešení. 
Vzdálené zrcadlení je založeno na doprovodném software Continuous Access a Continuous 
Access Journal. 

Continuous Access a Continuous Access Journal jsou funkce pro vysoce výkonné vzdálené 
zrcadlení dat v reálném čase, zaručují nepřetržitou dostupnost dat a maximální ochranu proti 
výpadkům pole nebo celé lokality. Continuous Access provádí synchronní kopie dat, 
Continuous Access Journal pracuje asynchronně. 



 

56 

 

 

HP XP7 Business Copy 

 

Business Copy XP je doprovodný software, který slouží pro pořizování interních kopií 
logických disků. Existuje několik způsobů jak pořizovat kopie nad logickými disky, v praxi 
jsou nejčastěji zastoupeny dva. V prvním případě se k produkčnímu disku pořizuje 
plnohodnotná kopie (nebo několik kopií), ve druhém (často nazývaném snímek) se k 
produkčnímu disku od zvoleného okamžiku  pořizují delta záznamy, tj. než jsou data na 
produkčním disku při zápisu přepsána, uloží se původní data do pomocného prostoru. 

 

Aktuální technická specifikace na internetu HP XP7 

 
 

Podrobná technická specifikace předmětu plnění 

 

Storage 

 

Popis nabízené konfigurace diskového pole HP XP7 a rozšiřujících kostek 

 

Navrhovaná konfigurace diskového pole HP XP7 má následující parametry: 

SFF
DKC

SFF

SFF

DKC Rack 00 DKU Rack 01  
 2* Storage Rack, celkem 4x 3f napájení, 16A 

 1* Disk Controller (DKC) šasi 

 32* 8Gbps FC Port  

 1* Processor Blade Pair (celkem 16 nezávislých jader) 

 160 GiB Cache 

 3* 2.5 inch Drive (SFF) šasi na disky 

 542* 300GB 15k SFF disků (536x data disk v RAID5 7+1, 6x spare) 

 135,1TB čisté kapacity v RAID-5 (7D+1P), 156,2TB hrubé kapacity (1000-based) 

 

Software obsažený v nabídce: 

 HP XP7 Array Manager Suite (včetně Thin Provisioning SW), pro celou kapacitu pole 

 HP XP7 Performance Advisor Suite, pro celou kapacitu pole 

 HP XP7 Business Copy pro 28 TiB kapacity 

 HP XP7 Continuous Access Suite pro 25 TiB kapacity 

 Navíc, pro zjednodušení migrací ze stávajícího pole HP XP24000, je přidána licence 
na 1000 denních TiB jednotek softwareového titulu HP XP7 AutoLUN. 

 

Pro maximální cenovou efektivitu a ochranu již provedených investic nabídka využívá 
převodu licencí z nahrazovaného pole HP XP24000, a to v maximální povolené míře (60TiB 
per SW titul – Array Manager, 20TiB instalovaných licencí Business Copy, 25TiB 
instalovaných licencí Continuous Access). Po přechodu a kompletní migraci na nové pole HP 



 

57 

 

XP7 je třeba původní licence z pole HP XP24000 odinstalovat. 

 Nabízená disková skupina pro budoucí rozšíření obsahuje 33 disků (32 datových a 
jeden spare) stejného typu, jako disky navržené v poli (300GB 15k enterprise SAS 
disk) a potřebné SW tituly (8TiB Array Manager Suite a Performance Advisor SW) 

 Nabízené licence pro budoucí rozšíření Continuous Access replikace mezi poli HP 
XP7 a stávajícím polem HP P9500 obsahuje 

o 1TiB licence HP XP7 Continuous Access Suite 

o 1TiB licence HP P9500 Continuous Access Journal (obsahuje synchronní i 
asynchronní formu repliky) 

 Nabízená licence Thin Provisioning pro stávající diskové pole HP P9500 obsahuje 
1TiB HP P9000 Thin Provisioning software v tieru nad 100TiB (jelikož ve stávajícím 
diskovém poli není HP P9000 Thin Provisioning provozován, je třeba pro zapnutí a 
použití této funkce objednat nejdříve tento software pro celou stávající kapacitu – tedy 
objednat tento blok 132x). 

HPN 

 

Detailní konfigurace: 

 

Označení Part 
Number 

Popis Množství 

1.0 JC065B HP 12500 48-port Gig-T Lec Module 4 

2.0 JD117B HP X130 10G XFP LC SR Transceiver 10 

3.0 JD368B HP 5500/5120 2-port 10GbE SFP+ 
Module 

4 

4.0 JD092B HP X130 10G SFP+ LC SR 
Transceiver 

8 

5.0 AJ837A HP 15m Multi-mode OM3 LC/LC FC 
Cable 

8 

 

Podrobná technická specifikace předmětu plnění: 

1.0) HP 12500 48-port Gig-T LEC Module (JC065B) – 48port 1G RJ45 modul 100% 
kompatibilní s řadou přepínačů HP 125xx, Paketový buffer 512 MB, 1GB RAM, over-
subscription 1:1, volitelná velikost tabulky ARP a tabulky MAC adres.  

2.0) HP X130 10G XFP LC SR Transceiver - Optický hot-swap transceiver 100% kompatibilní 
s modulem přepínače HP 12500 8-port 10GbE XFP Lec Module HP12508, formát XFP, 
typ optického konektoru LC, vlnová délka 850 nm, maximální vzdálenost 300 m 

3.0) HP 5500/5120 2-port 10GbE SFP+ Module – rozšiřující hot-swap modul 100% 
kompatibilní s přepínačem HP HI 5500-48G-4SFP, obsahuje 2 porty 10Gbit/s SFP+ 

4.0) HP X130 10G SFP+ LC SR Transceiver - Optický hot-swap transceiver 100% 
kompatibilní s modulem HP 5500/5120 2-port 10GbE SFP+ Module, formát SFP, typ 
optického konektoru LC. Vlnová délka 850 nm, maximální vzdálenost 300 m 

5.0) HP 15m Multi-mode OM3 LC/LC FC Cable – optický kabel pro vzájemné propojení 
transceiverů, délka 15m. 

 



 

58 

 

 

Podrobný popis způsobu provedení instalačních prací 

Instalační, implementační a integrační práce budou obsahovat činnosti popsané 
v následujících kapitolách. Celý postup bude splňovat všechny požadavky dané zadávací 
dokumentací zákazníka, tzn., mimo jiné budou obsahovat: 
a) Zkompletování a HW instalaci všech zařízení, interní prokabelování vybavení v racku, 
připojení na standardizovanou napájecí přípojku do energetické sítě a na UPS, součinnost 
pro připojení do centrální LAN a SAN infrastruktury Zadavatele. 
b) Oživení technologického vybavení, diagnostiky, kontroly a potřebné upgrade firmware 
na výrobcem doporučenou úroveň. 
c) Konfiguraci všech dodaných zařízení a konfiguraci prostředí správy. 
d) zajištění odvozu a likvidaci přepravních obalů jednotlivých zařízení a komponent 
 Instalace budou dokončeny v termínech uvedených v předchozích tabulkách. 
Všechny instalační, implementační a integrační práce budou koordinovány pověřeným 
zaměstnancem HP ve shodě obou partnerů a dle časových požadavků obou stran. Jako 
optimální variantu navrhujeme současného dedikovaného manažera podpory (ASM), který 
zná prostředí VZP a díky tomu dokáže eliminovat případná rizika a zrychlit komunikaci se 
zákazníkem. Tento zaměstnanec má také dlouholeté zkušenosti s projekty a provozem 
kritického IT prostředí a je důkladně proškolen v oblasti projektového managementu, IT 
procedur a ITILv3 procesů. 
Po celou dobu dodávky bude tento HP zaměstnanec pro zákazníka jednotnou kontaktní 
osobou. 
 

Kontrola a příprava místa instalace 

Po závazné objednávce zákazníka bude zákazník kontaktován technickými odborníky, kteří 
seznámí zákazníka s technickými požadavky na umístění zařízení a konektivitu, projde se 
zákazníkem připravenost místa na instalaci. V případě, že bude potřeba při této činnosti 
návštěva místa instalace, provede technik prohlídku na místě. V případě nedostatků bude 
zákazník vyzván k dokončení příprav na instalaci zařízení. V průběhu příprav bude HP 
spolupracovat se zákazníkem na přípravě konfigurace, zapojení a nastavení – např. příprava 
IP adres, uživatelů, konfigurace LAN, atd. 
 

Vlastní instalace 

Instalace zařízení obsahuje: 
- přivezení zařízení na místo instalace, 

- vybalení, 

- vizuální kontrola zařízení, zda nebylo při přepravě poškozeno, 

- umístění zařízení na místo provozu, 

- zapojení všech datových kabelů (LAN, SAN, ...), 

- připojení napájení, 

- zapnutí zařízení, 

- kontrola verzí FW a SW, zda jsou na aktuálních verzích, 

- v případě potřeby proběhne FW či SW update nebo upgrade, 

- kontrola logů, zda zařízení nevykazuje při rozběhnutí závady, 

- nastavení uživatelů, 

- nastavení IP adres, 

- konfigurace zařízení podle připravených podkladů, 

- instalace a konfigurace vzdáleného dohledu, 

- konfigurace prostředí správy, 

- ověření funkčnosti vzdáleného dohledu 



 

59 

 

Instalace a „startup“ softwaru: 
- všechny SW, které jsou součástí dodávky, budou řádně nainstalovány, 

- storage/SAN konzultant provede konfiguraci těchto softwarů, 

- storage/SAN konzultant na konkrétním příkladu předvede rozběhnutí funkcí daného 

softwaru a předvede zákazníkovi způsob práce s daným SW, 

- reálná ukázka práce se SW bude nedílnou součástí zaškolení zaměstnanců 

zákazníka 

Zajištění odvozu a likvidaci přepravních obalů jednotlivých zařízení a komponent. 

 
 

Záruky a záruční podpora a servis 

Podpora, která je součástí nabídky zahrnuje reaktivní podporu hardwaru, softwaru a dále 
poskytuje nárok na nové verze SW a FW a dále na softwarové updaty. 
Délka podpory odpovídá přesně požadavkům zadávací dokumentace. To znamená u všech 
nabízených zařízení kromě licencí to je 40 měsíců od podpisu akceptačních protokolů. 
V případě licencí je nabízená podpora jednoletá a opět začíná podpisem akceptačních 
protokolů. 
Společnost HP disponuje lokálně umístěným centrálním místem pro hlášení servisních 
událostí. Toto centrum je k dispozici nepřetržitě, 24x7, 365 dnů v roce. 
Zákazníci mohou servisní případy hlásit telefonicky na jednotné telefonní číslo, e-mailem 
nebo provést nahlášení servisního případu na HP internetových stránkách. Servisní případ 
bývá také automaticky hlášen zasláním informací z HP monitorovaciho softwaru (Insight 
Remote Support). 
Kontakty pro hlášení servisních požadavků:  
- prostřednictvím emailu:    
- na telefonním čísle: 
Po nahlášení servisního případu je u společnosti Hewlett-Packard neprodleně založen 
servisní případ a je mu přidělěno unikátní číslo. Pod tímto servisním číslem je zákazníkům 
umožněn nepřetržitý přístup do HP databáze, kde lze on-line sledovat řešení servisního 
případu. 
Zákazník je následně nejpozději do 2 hodin po nahlášení kontaktován expertem na danou 
oblast (platí pro HW i SW), který začne pracovat na analýze příčiny a následném vyřešení 
incidentu. 
V případě, že je pro vyřešení HW závady nutná přítomnost technika u zařízení, tento je 
neprodleně vyslán na místo, kde provede opravu. Podpora pokrývá kromě analýzy také 
výjezd technika, jeho práci i potřebné náhradní díly. 
HP garantuje u dodaných zařízení ukončení HW opravy do 6 hodin od nahlášení závady. 
Tato garance platí pro všechny požadované lokality. Aby bylo možné dodržet závazek 
ukončení doby opravy do 6 hodin od nahlášení závady, disponuje HP lokálně definovaným a 
garantovaným sortimentem náhradních dílů.  V případě, že se zákazník rozhodne, že 
nepotřebuje dodržet garantovaný čas pro ukončení opravy, oznámí tuto skutečnost HP a 
garantovaný čas se posune na termín určený zákazníkem. 
V případě, že lze HW závadu vyřešit vzdáleně, pak není technik k zákazníkovi vyslán. 

 
 

Detailní popis nabízené proaktivní činnosti servisního týmu 

Nabízené proaktivní činnosti plně splňují požadavky uvedené v zadávací dokumentaci pokud 
jde o obsah činností a také z pohledu požadovaného minimálního počtu MDs. Za dodávku 
proaktivních činností bude zodpovědný přidělený servisní tým, jeho obsazení je uvedeno 
v následující kapitole. Nabízené proaktivní činnosti se vztahují na diskové pole včetně všech 
jeho komponent a přepínače SAN. Služby budou poskytovány po dobu 40 měsíců od 
podpisu akceptačních protokolů. 



 

60 

 

Celý dedikovaný tým je dostupný v průběhu roku pro plánované proaktivní aktivity zahrnující: 

Plán technické podpory (Account Support Plan) 

Plán technické podpory (ASP) je formálním dokumentem o obsahu a plnění služby. 
Obsahuje popis zákazníkova výpočetního prostředí, seznam dodávek a jejich plánované  / 
skutečné termíny dodání. Formuluje se vždy na počátku smluvního období a posléze 
upravuje či doplňuje podle aktuálních potřeb. Slouží oběma stranám k lepší orientaci v 
nasmlouvaných službách, jejich optimálnímu dodání z pohledu zákazníka, plánovaní zdrojů 
na straně HP a celkové spokojenosti zákazníka. 

Pravidelné provozní porady (Review Meeting) 

Account support manager provádí pravidelně u zákazníka provozní porady (Support 
Planning and Review Meeting). Během této schůzky zákazník a ASM hodnotí ukončené a 
probíhající servisní aktivity vzhledem k předem nasmlouvaným úrovním služeb, reviduje 
předchozí období a společně plánují činnosti na další období. Na této schůzce mohou být 
také diskutovány plánované změny v IT prostředí zákazníka v návaznosti na jejich obchodní 
procesy včetně takových, které by mohly mít dopad na změnu požadované servisní úrovně u 
jednotlivých zařízení. Mohou být také diskutovány otázky kolem plánovaných změn software 
a firmware apod. Tyto schůzky mají formu otevřené diskuse a jsou dokumentovány k 
monitorování stavu jednotlivých aktivit a úkolů. 

Výkonnostní a firmwarová analýza pro diskové pole 

Specialista HP provádí pravidelně každý měsíc výkonnostní a firmwarovou analýzu storage 
prostředí a potenciálních nových verzí software a firmware. Na základě této analýzy předá 
zákazníkovi seznam doporučení, spolupracuje se zákazníkem při plánování případných 
změn (nasazení nových verzí či jiných úprav storage prostředí) a pak provede vlastní 
implementaci doporučení. 

Pravidelné komplexní kontroly diskového pole 

Specialista HP provádí pravidelně každý měsíc komplexní kontrolu diskového pole 
v oblastech, jako jsou například bezpečnost, dostupnost, konfigurace, soulad s doporučeními 
(best practices). Na základě této kontroly předá zákazníkovi seznam doporučení, 
spolupracuje se zákazníkem při plánování případných změn a pak provede vlastní 
implementaci doporučení. 

Výkonnostní a firmwarová analýza pro SAN komponenty 

Specialista HP provádí pravidelně výkonnostní a firmwarovou analýzu SAN komponent a 
potenciálních nových verzí software a firmware. Na základě této analýzy předá zákazníkovi 
seznam doporučení, spolupracuje se zákazníkem při plánování případných změn (nasazení 
nových verzí či jiných úprav SAN prostředí) a pak provede vlastní implementaci doporučení. 

Pravidelnou komplexní kontrolu SAN komponent 

Specialista HP provádí pravidelně komplexní kontrolu SAN přepínačů v oblastech, jako jsou 
například bezpečnost, dostupnost, konfigurace, soulad s doporučeními (best practices). Na 
základě této kontoly předá zákazníkovi seznam doporučení, spolupracuje se zákazníkem při 
plánování případných změn a pak provede vlastní implementaci doporučení. 

Sledování interních servisních oznámení, kontrola vůči prostředí 

HP průběžně monitoruje servisní oznámení a kontroluje vlivy na zákazníkovu infrastrukturu a 
celé prostředí. HP využívá celosvětových znalosti, nejlepších procesů („best practices“) a 
praktické zkušenosti od všech zákazníků k ochraně před dopady negativních vlivů na 
prostředí. V případě, že je zjištěn potenciální problém, je o této skutečnosti neprodleně 
informován zákazník. 
 

Servisní tým 

Nedílnou součástí nabízené podpory je dedikovaný tým servisní podpory, který se skládá z 
Account Support Managera (ASM), Datacenter Hardware Specialistů,  Storage / SAN 



 

61 

 

konzultantů a konzultantů pro sítě. Všichni jmenovaní znají detailně zákazníkovo prostředí a 
mohou tak pružně a efektivně reagovat na jeho potřeby. 
Jednotlivé role v servisním týmu HP a jejich stručný popis: 
 

- Account Support Manager (ASM) je zodpovědný za celkový průběh a dodávku 

podpory, koordinuje a integruje podporu a působí jako prvotní kontakt pro zákazníka. 

ASM koordinuje úlohy a zodpovědnosti všech ostatních členů týmu HP servisní 

podpory a zaměřuje je na plnění obchodních požadavků a dohod o úrovních služeb 

(SLA). ASM také pomáhá zákazníkovi plánovat a řídit změny na podporovaných 

platformách vzhledem k měnícím se obchodním požadavkům a modernizaci 

technologického řešení. Je primární kontaktní osobou pro VZP pro všechny otázky 

týkající se dodávky servisních služeb obsažených v této nabídce. 

 

- Hardware specialista je speciálně školený hardwarový inženýr odpovědný za správu 

hardwarových incidentů, které se mohou objevit na podporovaném zařízení a 

provádí, ve spolupráci s ostatními členy servisního týmu, proaktivní činnosti svázané 

s hardwarem.  

 

- Storage konzultant je specialista v oblasti SAN a Storage, je zodpovědný za 

udržování optimální konfigurace SAN a Storage, provádí výkonové analýzy, navrhuje 

rozložení zátěže, případně provádí migrace dat či pomáhá s administrací datových 

prostorů. 

 

- Konzultant pro sítě je specialista v oblasti sítí, je zodpovědný za udržování optimální 

konfigurace sítí, provádí výkonové analýzy, kontroly, či navrhuje optimalizaci 

konfigurace. 

Obsazení dedikovaného servisního týmu a kontaktní údaje: 
 

Jméno Role v servisním 
týmu 

Telefonní číslo E-mailová adresa 

Account Support 
Manager 

Storage/SAN 
konzultant 

Storage/SAN 
konzultant 

Hardware specialista 

Hardware specialista 

Konzultant pro sítě 

Konzultant pro sítě 

Konzultant pro sítě 

 



 

62 

 

Workshop 

 

Obsahová náplň a časový program workshopu: 

 

8:30 - 9:30 Hlavní výhody nabízeného řešení proti starší technologii P9500, XP24k 

 

9:30 - 9:45 Přestávka 

 

9:45 - 11:30  Technologické rozdíly 

 

11:30 - 12:15 Přestávka na oběd 

 

12:15 - 14:45 Softwarová výbava pole 

 

14:45 – 15:00 Přestávka 

 

15:00 – 17:00 Základní doporučená nastavení 



 

63 

 

Příloha č. 2 - Specifikace ceny 

 

Položka
Jednotková cena bez 

DPH (v Kč)

Sazba 

DPH  

(v %)

Výše DPH (v Kč)

Jednotková 

cena vč. DPH 

(v Kč)

A
Diskové pole vč. rozšířené záruky 

ve zvýšených parametrech
29 019 930,00 Kč 21% 6 094 185,30 35 114 115,30

B

Disková skupina (33 x 300GB/15k) 

vč. rozšířené záruky ve zvýšených 

parametrech

1 493 333,00 Kč 21% 313 599,93 1 806 932,93

C
SAN přepínač vč. rozšířené záruky 

ve zvýšených parametrech
2 536 420,00 Kč 21% 532 648,20 3 069 068,20

D

Licence pro žurnálovou a 

synchronní replikaci (CA) mezi 

diskovými poli v příslušném tieru 

včetně roční podpory – cena za 

1+1 TB 

148 447,00 Kč 21% 31 173,87 179 620,87

E

Licence pro tenký provisioning 

diskového pole v příslušném tieru 

včetně roční podpory – cena za 1 

TB 

14 878,00 Kč 21% 3 124,38 18 002,38

F
Ethernet 1GE modul vč. rozšířené 

záruky ve zvýšených parametrech
288 973,00 Kč 21% 60 684,33 349 657,33

G

10GE Ethernet tranceiver vč. 

rozšířené záruky ve zvýšených 

parametrech

12 078,00 Kč 21% 2 536,38 14 614,38

H

Ethernet modul pro L2/L3 vč. 

rozšířené záruky ve zvýšených 

parametrech

40 279,00 Kč 21% 8 458,59 48 737,59

I Jednodenní workshop 12 600,00 Kč 21% 2 646,00 15 246,00  

 

 

 

 

 




